
РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

~<Гс£/» им>*Л- 2018 года г. Грозный №_Л»^

О внесении изменений в Решение Грозненской городской Думы 
от 29 декабря 2017 года № 42 «О бюджете муниципального образования 

«городской округ «город Грозный» на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-P3 
«О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных 
отношениях в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от 24 
мая 2010 года № 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской 
Республике», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в муниципальном образовании «город Грозный», руководствуясь Уставом 
города Грозного, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Грозненской городской Думы от 29 декабря
2017 года № 42 «О бюджете муниципального образования «городской округ 
«город Грозный» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
(далее -  Решение о бюджете) следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Грозного в сумме 
5 955 015,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные и безвозвратные 
поступления из республиканского бюджета в сумме 4 227 023,9 тыс. рублей, 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 727 991,8 тыс. рублей»;



2

2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«общий объем расходов бюджета города Грозного в сумме 5 955 015,7 тыс. 
рублей»;

3) подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Г розного в сумме 
81 009,2 тыс. рублей»;

4) Приложение 2 «Перечень и коды главных администраторов 
(администраторов) доходов бюджета муниципального образования - органов 
управления города Грозного» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему Решению;

5) Приложение 4 «Поступление доходов в бюджет города Грозного на 
2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
Решению;

6) Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города 
Грозного на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему Решению;

7) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета 
города Грозного на 2018 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему Решению;

8) Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), видам расходов бюджета города Грозного на
2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 
Решению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 
плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Грозного З.Х. Хизриев

2



Приложение №2 
к Решению Грозненской городской Думы

ОТ " 'Ь ; d. " С &  - NojpfygL

П еречень и коды главны х адм инистраторов (администраторов) доходов бюджета  
м униципального образования - органов управления г. Грозны й

Л и д  u t  

Р

главного
админис
тратора

(админис
тратора)

доходов бюджета 
муниципального 

образования

Наименование главного администратора (администратора) доходов бюджета 
муниципального образования г. Грозный

2 1 2 ГУ "Департамент финансов г. Г розный"

212 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских округов

212 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

212 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.

212 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

212 2 02 15002 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

212 202 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

212 2 02 25064 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

212 2 02 25497 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечение 
жильем молодых семей

212 2 02 25555 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды

212 2 02 20077 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

212 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

212 2 02 35260 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при 
формах устройства детей лишенных родительского попечения в семью.

212 2 02 30021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство

212 2 02 30022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

212 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

212 2 02 30027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

212 2 02 30029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования

212 2 02 35134 04 0000 151

тгуш енции оюджетам городских1 округой на осуществление полномочии тгооесттечтттку
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года №  5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

212 202 35260 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

212 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов

212 2 02 45160 04 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня



I>

Наименование главного администратора (администратора) доходов бюджета 
муниципального образования г. Грозный

главного
админис
тратора

(админис
тратора)

доходов бюджета 
муниципального 

образования

212 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

212 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

212 2 08 04000 04 0000 180

перечисления из оюджетов городских округов (в оюджеты городских округов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные

212 2 18 00000 04 0000 151
Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

212 2 19 00000 04 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

212 2 19 60010 04 0000 151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

864 Мэрия города Г розного

864 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

864 1 08 07150 01 2100 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 
(пени по соответствующему платежу)

864 1 08 07150 01 2200 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 
(проценты по соответствующему платежу)

864 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

864 1 16 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

864 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.
864 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
867 МУ "Департамент образования Мэрии г. Г розного"
867 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
867 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.
868 МУ "Департамент дошкольного образования Мэрии г. Грозного"
868 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

868 2 18 04010 04 0000 180
Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

868 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.
869 Департамент культуры Мэрии г. Г розного

869 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

869 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.

870 Комитет имущественных и земельных отношений Мэрии г. Грозного

870 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

870 1 11 05012 04 2000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (пени и проценты по соответствующему платежу)

870 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)



Наименование главного администратора (администратора) доходов бюджета 
муниципального образования г. Грозный

главного
админис
тратора

(админис
тратора)

доходов бюджета 
муниципального 

образования

870 1 11 05024 04 2000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (пени и проценты по соответствующему платежу)

870 1 11 05034 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

870 1 11 05074 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков)

870 1 11 05074 04 2000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) (пени и проценты по соответствующему платежу)

870 1 11 07014 04 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

870 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

870 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

870 1 14 02042 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

870 1 14 02042 04 2000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу (пени и проценты по 
соответствующему платежу)

870 1 14 02042 04 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

870 1 14 03040 04 0000 410
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы городских округов (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

870 1 14 03040 04 0000 440
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы городских округов (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

870 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах г о р о д с к и х  округов

870 1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

870 1 14 06032 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах городских 
округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации

870 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.
870 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов.

872 Комитет по физической культуре и спорту Мэрии г.Грозного
872 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.
895 Департамент строительства и архитектуры Мэрии г. Грозного
895 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов



I>
ц д ж ети и  классификации------

главного
админис
тратора

(админис
тратора)

доходов бюджета 
муниципального 

образования

Наименование главного администратора (администратора) доходов бюджета 
муниципального образования г. Грозный

895 1 16 23041 04 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

895 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.

896 Департамент жилищной политики Мэрии г. Г розного

896 111 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городского округа (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

896 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
896 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.

918 Префектура Ленинского района г. Г розного
918 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
918 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.
921 Префектура Заводского района г. Грозного
921 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
921 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.
919 Префектура Октябрьского района г. Грозного
919 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
919 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.
920 Префектура Старопромысловского района г. Грозного
920 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
920 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов.

Иные доходы городского бюджета, администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами (администраторами) доходов 
городского бюджета в пределах их компетенций

1 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

2 1 13 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

3 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

4 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских 
округов.

5 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских 
округов за выполнение определенных функций

6 1 16 23041 04 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

7 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

8 1 16 32000 04 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущероа, АрйчйНенНОГО в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов

9 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов.

10 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов.
11 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

12 2 19 00000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов



Приложение №4 
к Решению Грозненской городской Думы

от "d t  " D 6  , 4 - 0 /J* . № Л  А -

Поступление доходов в бюджет города Грозного на 2018 год

Страница 1 из 6

ед. изм.: тыс. руб.

Код бюджетной 
классификации

Наименование дохода 2018 год

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 955 015,7

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ: 1 727 991,8

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 607 344,1
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 297 703,8

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 294 822,2

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

2 404,6

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

477,1

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

21 009,2

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

8 352,7

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

90,4



Страница 2 из 6

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

14 484,7

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1918,5

1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 93 420,7

1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

20 447,9

1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

308,1

1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

47 681,9

1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

3 982,7

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

19 695,2

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 117,3

1 05 03020 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

2,5

1 05 04010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы  налогообложения, зачисляемый в бю джеты  

городских округов
1 185,2

1 06 00000 00 0000 00 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 161 409,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 31 069,8

1 06 01020 04 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

31 069,8

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 130 339,9

1 06 06032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

107 191,9

1 06 06042 04 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

23 148,0

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 33 800,7



Страница 3 из б

1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

32 701,8

1 08 07150 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

1 098,8

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 120 647,7

1 11 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

73 368,1

1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

50 535,8

1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

12412,4

1 11 05074 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков)

6 698,1

1 11 07014 04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

2 987,0

1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

734,8

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 10 349,4

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 2 081,7

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами 1 057,8

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 10,7

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 6 899,1

1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на 
окружающую среду 298,6



Страница 4 из 6

1 12 01070 01 6000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ, 
образующихся при сжигании на факельных установках 
и (или) рассеивании попутного нефтяного газа 
(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 
внебюджетными фондами

1,5

1 14 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

17 143,7

1 14 02042 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

5 350,0

1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

11 751,8

1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

41,9

1 16 00000 00 0000 ООО ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 15 698,6

1 16 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 
129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 031,8

1 16 03030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

135,2

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

237,6

1 16 08010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

92,9

1 16 08020 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота табачной 
продукции

20,7



Страница 5 из б

1 16 21040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

112,4

116 25010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах

216,6

1 16 25020 01 6000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях

4,5

1 16 25030 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира

20,7

1 16 25050 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды

3 244,3

1 16 25060 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

947,0

1 16 28000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

2 432,9

116 30013 01 6000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения городских округов (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации

2,9

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения 128,9

1 16 33040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских округов

860,1

1 16 41000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
электроэнергетике

583,6

1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

459,3

1 16 45000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о 
промышленной безопасности

2 145,8

1 16 90040 04 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

3 021,6



Страница 6 из 6

1 17 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 088,0

1 17 05040 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

4 088,0

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 227 023,9

2 02 00000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

4 227 023,9

2 02 01000 00 0000 ООО
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

208 447,5

2 02 15001 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

199 242,7

2 02 15002 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

9 204,8

2 02 20000 00 0000 ООО Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 204 687,1

202 25497 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечение жильем молодых семей

9 551,6

2 02 25555 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

195 135,5

2 02 03000 00 0000 ООО Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

3 810 889,3

2 02 30021 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство

36 247.7

2 02 30024 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

3 710 260,6

2 02 30027 04 0000 151

СуОвенции бюджетам городских округов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

21 481,2

2 02 30029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

42 816,0

2 02 35260 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью

83,8

2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов 3 000,0



Страница 1 из 12

Приложение 6 
к Решению Грозненской городской Думы

о т" ц£/ " Q(e . c^Q /<P 'r._____№

Ведомственная структура расходов бюджета г. Грозный на 2018 год

ед. изм.: тыс. руб.

Наименование

Код

на 2018 год
главного 

распорядител 
я средств 

городского 
бюджета

раздел
подразде

л
целевая
статья

вид
расход

а

1 2 3 4 5 6 7

Государственное учреждение "Департам ент ф инансов г. 
Грозны й министерства ф инансов Чеченской Республики"

212 141 848,7

Государственное учреждение "Департамент финансов г. Грозный 
министерства финансов Чеченской Республики"

212 141 848,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 212 01 75 204,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

212 01 01.06 52 276,1

Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами"

212 01 01.06 07.0.00.00000 52 276,1

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" Управление муниципальными финансами"

212 01 01.06 07.2.00.00000 52 276,1

Расходы на оплату труда работников государственных органов 212 01 01.06 07.2.00.00110 32 325,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 212 01 01.06 07.2.00.00110 121 24 827,9
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

212 01 01.06 07.2.00.00110 129 7 498,0

Расходы на обеспечение функций государственных органов 212 01 01.06 07.2.00.00190 19 950,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 212 01 01.06 07.2.00.00190 242 5 028,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 212 01 01.06 07.2.00.00190 244 14 897,6
Уплата прочих налогов, сборов 212 01 01.06 07.2.00.00190 852 14,6
Уплата иных платежей 212 01 01.06 07.2.00.00190 853 10,0
Резервные фонды 212 01 01.11 20 007,6
Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами" 212 01 01.11 07.0.00.00000 20 007,6

Подпрограмма " Организация бюджетного процесса в городе 
Грозном " Обеспечение реализации муниципальной программы"

212 01 01.11 07.1.00.00000 20 007,6

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Организация бюджетного процесса в городе Г розном" Резервный 
фонд администраций муниципального образования"

212 01 01.11 07.1.00.17030 20 007,6

Резервные средства 212 01 01.11 07.1.00.17030 870 20 007,6
Другие общегосударственные вопросы 212 01 01.13 2 920,8
Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами" 212 01 01.13 07.0.00.00000 2 920,8
I юдпрограмма Обеспечение реализации муниципальной 
программы" Управление муниципальными финансами" 212 01 01.13 07.2.00.00000 2 920,8
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно­
коммуникационных технологий 212 01 01.13 07.2.00.18020 2 920,8
закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 212 01 01.13 07.2.00.18020 242 2 920,8
На ц и о н а л ь н а *  b t ju ilA C H O u ib  и ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 212 03 66 644,2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 212 03 03.09 66 644,2

Муниципальная программа "Безопасный город" 212 03 03.09 08.0.00.00000 66 644,2
Подпрограмма Защита населения от чрезвычайных ситуаций на 
территории города Грозного" 212 03 03.09 08.4.00.00000 66 644,2



Страница 2 из 12

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы "Защита 
населения от чрезвычайных ситуаций на территории города 
Г розного" Создания эффективной системы управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на территории г.Грозного

212 03 03.09 08.4.00.17130 66 644,2

Резервные средства 212 03 03.09 08.4.00.17130 870 66 644,2

М эрия города Г розного 864 151 350,9
Мэрия г. Грозного 864 151 350,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 864 01 140 847,1
функционирование i фавительства госсиискои Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

864 01 01.04 129 731,2

Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 864 01 01.04 06.0.00.00000 129 094,4

Подпрограмма "ОЬеспечение деятельности Мэрии города 
Г розного" 864 01 01.04 06.8.00.00000 129 094,4

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 864 01 01.04 06.8.00.00110 73 296,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 864 01 01.04 06.8.00.00110 121 56 295,1
озносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

864 01 01.04 06.8.00.00110 129 17 001,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 864 01 01.04 06.8.00.00190 55 798,2
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 864 01 01.04 06.8.00.00190 122 2 302,4

закупка товаров, раЬот, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 864 01 01.04 06.8.00.00190 242 12 690,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 01 01.04 06.8.00.00190 244 40 605,7

Уплата прочих налогов, сборов 864 01 01.04 06.8.00.00190 852 100,0
Уплата иных платежей 864 01 01.04 06.8.00.00190 853 100,0
Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами" 864 01 01.04 07.0.00.00000 636,8

Подпрограмма " Организация бюджетного процесса в городе 
Грозном " Обеспечение реализации муниципальной программы"

864 01 01.04 07.1.00.00000 636,8

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Организация бюджетного процесса в городе Г розном" Резервный 
фонд администраций муниципального образования"

864 01 01.04 07.1.00.17030 636,8

Уплата иных платежей 864 01 01.04 07.1.00.17030 853 636,8
Другие общегосударственные вопросы 864 01 01.13 11 115,9
Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Грозного" 864 01 01.13 06.0.00.00000 11 115,9

Подпрограмма "Повышение качества муниципальных услуг на 
базе многофункциональных центров города Грозного" 864 01 01.13 06.5.00.00000 11 115,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 864 01 01.13 06.5.00.00590 11 115,9

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

864 01 01.13 06.5.00.00590 621 11 115,9

Н ац и о н ал ь н а я  ььзОПАСНОСТБ' ^ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 864 03 3 416,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 864 03 03.09 3 416,6
Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 864 03 03.09 06.0.00.00000 3 416,6
Подпрограмма "ОЬеспечение деятельности Мэрии города 
Г розного" 864 03 03.09 06.8.00.00000 3 416,6
ОЬеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской 
службы Мэрии города Г розного 864 03 03.09 06.8.00.00590 3 416,6

Фонд оплаты труда учреждений 864 03 03.09 06.8.00.00590 111 2 463,0
взносы пй Обязательному социальному страховании На ВЫПЛЭТЫ 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

864 03 03.09 06.8.00.00590 119 743,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 03 03.09 06.8.00.00590 244 209,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 864 05 4 000,0
Жилищное хозяйство 864 05 05.01 4 000,0
муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
города Грозного» на 2016-2020 гг. 864 05 05.01 04.0.00.00000 4 000,0
I Юдпрограмма «ОЬеспечение деятельности в сфере городского 
хозяйства» 864 05 05.01 04.1.00.00000 4 000,0
I Юдпрограмма Содержание и капитальный ремонт жилищного 
фонда города Г розного" 864 05 05.01 04.1.10.00000 4 000,0

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах за счет взносов собственников помещений в таких домах на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
бюджетных средств и иных не запрещенных законом источников 
финансирования;
Содержание муниципального жилищного фонда, обеспечение его 
сохранности.

864 05 05.01 04.1.10.12000 4 000,0

закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 864 05 05.01 04.1.10.12000 243 4 000,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 864 08 1 000,0



Страница 3 из 12

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 864 08 08.04 1 000,0

Непрограммные расходы муниципального образования г.Грозный 864 08 08.04 99.0.00.00000 1 000,0

Непрограммные мероприятия 864 08 08.04 99.9.00.00000 1 000,0

Обеспечение мероприятий в сфере культуры 864 08 08.04 99.9.00.00101 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 08 08.04 99.9.00.00101 244 1 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 864 10 2 087,3

Социальное обеспечение населения 864 10 10.03 1 090,0

Муниципальная программа "Безопасный город" 864 10 10.03 08.0.00.00000 1 090,0
Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных ситуации на 
территории города Грозного" 864 10 10.03 08.4.00.00000 1 090,0

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы "Защита 
населения от чрезвычайных ситуаций на территории города 
Г розного" Создания эффективной системы управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на территории г.Грозного

864 10 10.03 08.4.00.17130 1 090,0

Иные выплаты населению 864 10 10.03 08.4.00.17130 360 1 090,0

Другие вопросы в области социальной политики 864 10 10.06 997,3
Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 864 10 10.06 06.0.00.00000 997,3

1 юдпрограмма "Обеспечение деятельности мэрии города 
Грозного" 864 10 10.06 06.8.00.00000 997,3

На осуществление деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 864 10 10.06 06.8.00.41120 997,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 864 10 10.06 06.8.00.41120 121 638,3
взносы по осязательному социальному страхованию- на выплаты
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

864 10 10.06 06.8.00.41120 129 192,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 10 10.06 06.8.00.41120 244 166,3

муниципальное учреждение "Департамент образования  
М эрии города Грозного"

867 2 436 319,4

Департамент образования г. Грозного 867 2 436 319,4

ОБРАЗОВАНИЕ 867 07 2 413 383,3

Общее образование 867 07 07.02 2 294 563,2
Муниципальная программа "Развитие общего образования города 
Г розного" 867 07 07.02 01.0.00.00000 2 294 563,2

Подпрограмма "Общее образование" 867 07 07.02 01.1.00.00000 2 294 563,2

Основное мероприятие «Реализация образовательных программ 
общего образования детей и мероприятия по их развитию"

867 07 07.02 01.1.01.00000 2 294 563,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 867 07 07.02 01.1.01.00590 184 208,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

867 07 07.02 01.1.01.00590 611 184 208,2

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство в общеобразовательных учреждениях 867 07 07.02 01.1.01.41160 36 247,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

867 07 07.02 01.1.01.41160 611 36 247,7

Финансовое обеспечение переданных полномочий в сфере 
общего образования 867 07 07.02 01.1.01.41170 2 074 107,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

867 07 07.02 01.1.01.41170 611 2 063 045,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 867 07 07.02 01.1.01.41170 612 11 062,1
Дополнительное образование детей 867 07 07.03 70 250,2
муниципальная программа "Развитие общего образования города 
Г розного" 867 07 07.03 01.0.00.00000 70 250,2

Подпрограмма "Дополнительное образование детей" 867 07 07.03 01.2.00.00000 70 250,2
Основное мероприятие «геализация образовательных программ
дополнительного образования детей и мероприятия по их 
развитию"

867 07 07.03 01.2.01.00000 70 250,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 867 07 07.03 01.2.01.00590 70 250,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

867 07 07.03 01.2.01.00590 611 70 250,2

Другие вопросы в области образования 867 07 07.09 48 569,8
Муниципальная программа "Развитие общего образования города 
Г розного" 867 07 07.09 01.0.00.00000 48 569,8
1 Юдпрограмма Управление системой общего и дополнительного 
образования города Г розного" 867 07 07.09 01.3.00.00000 48 569,8
Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 867 07 07.09 01.3.00.00110 17 105,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 867 07 07.09 01.3.00.00110 121 13 137,5ujnul' bl ми ииилкепьному социальному страхованию нй ЕЗЫПЛЗТЫ 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

867 07 07.09 01.3.00.00110 129 3 967,5



Страница 4 из 12

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 867 07 07.09 01.3.00.00190 6 300,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 867 07 07.09 01.3.00.00190 242 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 07 07.09 01.3.00.00190 244 5 550,6

Уплата прочих налогов, сборов 867 07 07.09 01.3.00.00190 852 71,0

Уплата иных платежей 867 07 07.09 01.3.00.00190 853 79,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
муниципальных учреждений" 867 07 07.09 01.3.01.00000 25 164,2

Финансовое обеспечение переданных полномочий в области 
образования 867 07 07.09 01.3.01.41170 25 164,2

Фонд оплаты труда учреждений 867 07 07.09 01.3.01.41170 111 18 998,5
взносы ho осязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

867 07 07.09 01.3.01.41170 119 5 737,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 07 07.09 01.3.01.41170 244 428,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 867 10 22 936,1

Охрана семьи и детства 867 10 10.04 21 564,9
Муниципальная программа "Развитие общего образования города 
Грозного" 867 10 10.04 01.0.00.00000 21 564,9

Подпрограмма "Общее образование” 867 10 10.04 01.1.00.00000 21 564,9
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 867 10 10.04 01.1.02.00000 21 481,1

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 867 10 10.04 01.1.02.63171 1 053,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 867 10 10.04 01.1.02.63171 321 1 053,0

Оплата труда приемного родителя 867 10 10.04 01.1.02.63172 549,8
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 867 10 10.04 01.1.02.63172 321 549,8

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 867 10 10.04 01.1.02.63173 19 878,3
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 867 10 10.04 01.1.02.63173 321 19 878,3
ииниыниц меримрижие ика^Нмиц мир СОЦиальнии модццржкй 
детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа указанной категории детей, а также гражданам, 
желающим взять детей на воспитание в семью"

867 10 10.04 01.1.03.00000 83,8

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью

867 10 10.04 01.1.03.52600 83,8

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 867 10 10.04 01.1.03.52600 313 83,8

Другие вопросы в области социальной политики 867 10 10.06 1 371,2
Муниципальная программа "Развитие общего образования города 
Грозного" 867 10 10.06 01.0.00.00000 1 371,2

Подпрограмма "Управление системой общего и дополнительного 
образования города Грозного" 867 10 10.06 01.3.00.00000 1 371,2

на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству 867 10 10.06 01.3.00.41140 1 371,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 867 10 10.06 01.3.00.41140 121 957,4
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

867 10 10.06 01.3.00.41140 129 289,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 10 10.06 01.3.00.41140 244 124,7

Д епартамент дош кольного образования М эрии г. Грозного 868 1 771 722,4

Департамент дошкольного образования Мэрии г. Г розного 868 1 771 722,4
ОБРАЗОВАНИЕ 868 07 1 728 906,4
Дошкольное образование 868 07 07.01 1 708 689,9
муниципальная программа "Развитие дошкольного образования 
города Г розного" 868 07 07.01 02.0.00.00000 1 708 689,9

Подпрограмма "Дошкольное образование" 868 07 07.01 02.1.00.00000 1 708 689,9

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"

868 07 07.01 02.1.01.00000 1 708 689,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 868 07 07.01 02.1.01.00590 100 069,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

868 07 07.01 02.1.01.00590 611 100 069,3

Финансовое обеспечение переданных полномочии в сфере 
дошкольного образования 868 07 07.01 02.1.01.41150 1 608 620,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

868 07 07.01 02.1.01.41150 611 1 606 120,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 868 07 07.01 02.1.01.41150 612 2 500,0
Другие вопросы в области образования 868 07 07.09 20 216,5
Муниципальная программа Развитие дошкольного образования 
города Г розного" 868 07 07.09 02.0.00.00000 20 216,5
1 Юдпрограмма Управление системой дошкольного образования 
города Г розного 868 07 07.09 02.2.00.00000 20 216,5

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 868 07 07.09 02.2.00.00110 14 399,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 868 07 07.09 02.2.00.00110 121 11 059,1



Страница 5 из 12
взносы  те обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

868 07 07.09 02.2.00.00110 129 3 339,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 868 07 07.09 02.2.00.00190 5 817,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 868 07 07.09 02.2.00.00190 242 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 07 07.09 02.2.00.00190 244 5 517,5

Уплата прочих налогов, сборов 868 07 07.09 02.2.00.00190 852 120,0

Уплата иных платежей 868 07 07.09 02.2.00.00190 853 30,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 868 10 42 816,0

Охрана семьи и детства 868 10 10.04 42 816,0
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования 
города Г розного" 868 10 10.04 02.0.00.00000 42 816,0

Подпрограмма "Дошкольное образование" 868 10 10.04 02.1.00.00000 42 816,0

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию в 
части компенсации родительской платы за содержание ребенка"

868 10 10.04 02.1.02.00000 42 816,0

|\иммеНСНЦИН ЧЦС1И роди ГЦЛЬСКОИ ПЛа'ГЫ Jd содержание реиенка в 
государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования

868 10 10.04 02.1.02.63160 42 816,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 868 10 10.04 02.1.02.63160 612 42 816,0

Департамент культуры М эрии г. Грозного 869 237 856,5
Департамент культуры Мэрии г. Грозного 869 237 856,5

ОБРАЗОВАНИЕ 869 07 70 043,4

Дополнительное образование детей 869 07 07.03 70 043,4
Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта города 
Г розного" 869 07 07.03 03.0.00.00000 70 043,4

Подпрограмма "Развитие культуры" 869 07 07.03 03.1.00.00000 70 043,4
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
муниципальных учреждений" 869 07 07.03 03.1.05.00000 70 043,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 869 07 07.03 03.1.05.00590 70 043,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

869 07 07.03 03.1.05.00590 611 69 878,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 869 07 07.03 03.1.05.00590 612 165,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 869 08 167 813,2
Культура 869 08 08.01 151 427,4
Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта города 
Г розного” 869 08 08.01 03.0.00.00000 151 427,4

Подпрограмма "Развитие культуры" 869 08 08.01 03.1.00.00000 151 427,4
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности 
дворцов и домов культуры" 869 08 08.01 03.1.01.00000 73 949,9
Финансовое обеспечение деятельности дворцов и домов 
культуры 869 08 08.01 03.1.01.00590 73 949,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

869 08 08.01 03.1.01.00590 611 69 749,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 869 08 08.01 03.1.01.00590 612 4 200,0
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности 
библиотек" 869 08 08.01 03.1.02.00000 34 435,6

Финансовое обеспечение деятельности библиотек 869 08 08.01 03.1.02.00590 34 435,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

869 08 08.01 03.1.02.00590 611 32 685,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 869 08 08.01 03.1.02.00590 612 1 750,0

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности 
концертных и других организаций исполнительских искусств”

869 08 08.01 03.1.03.00000 43 041,9

Финансовое обеспечение деятельности концертных и других 
организаций исполнительских искусств 869 08 08.01 03.1.03.00590 43 041,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

869 08 08.01 03.1.03.00590 611 39 604,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 869 08 08.01 03.1.03.00590 612 3 437,6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 869 08 08.04 16 385,8
Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта города 
Г розного" 869 08 08.04 03.0.00.00000 16 385,8

Подпрограмма "Развитие культуры" 869 08 08.04 03.1.00.00000 6 552,0
основное мероприятие Обеспечение реализации функций 
муниципальных учреждений" 869 08 08.04 03.1.04.00000 6 552,0
Расходы на ооеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 869 08 08.04 03.1.04.00590 6 552,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

869 08 08.04 03.1.04.00590 611 6 352,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 869 08 08.04 03.1.04.00590 612 200,0



Страница б из 12

Подпрограмма " Обеспечение деятельности в сфере культуры" 869 08 08.04 03.3.00.00000 9 833,9

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 869 08 08.04 03.3.00.00110 8 347,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 869 08 08.04 03.3.00.00110 121 6 411,4
тузн'осы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

869 08 08.04 03.3.00.00110 129 1 936,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 869 08 08.04 03.3.00.00190 1 486,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 869 08 08.04 03.3.00.00190 242 380,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 869 08 08.04 03.3.00.00190 244 1 085,9

Уплата прочих налогов, сборов 869 08 08.04 03.3.00.00190 852 10,0

Уплата иных платежей 869 08 08.04 03.3.00.00190 853 10,0

Комитет имущ ественны х и земельны х отнош ений М эрии г. 
Г розного

870 37 174,е

"Комитет имущественных и земельных отношений г.Грозного" 870 37 174,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 870 01 37 174,6

Другие общегосударственные вопросы 870 01 01.13 37 174,6
Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 870 01 01.13 06.0.00.00000 37 174,6

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью 
г.Грозного" 870 01 01.13 06.1.00.00000 37 174,6

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 870 01 01.13 06.1.00.00110 19 924,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 870 01 01.13 06.1.00.00110 121 15 302,6
озносы по осязательному социальному страхованию На выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

870 01 01.13 06.1.00.00110 129 4 621,4

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 870 01 01.13 06.1.00.00190 6 945,6
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 870 01 01.13 06.1.00.00190 122 140,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 870 01 01.13 06.1.00.00190 242 1 373,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 870 01 01.13 06.1.00.00190 244 5 372,0

Уплата прочих налогов, сборов 870 01 01.13 06.1.00.00190 852 30,0

Уплата иных платежей 870 01 01.13 06.1.00.00190 853 30,0
ч/ппапииаОЬ иОеимс^Нис i ию НО п

реализации единой политики в сфере владения, пользования и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности города Г розного и земельных отношений на 
территории муниципального образования

870 01 01.13 06.1.00.11180 10 305,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 870 01 01.13 06.1.00.11180 244 10 305,0

Комитет городского хозяйства М эрии города Грозного 871 883 670,7
МУ "Комитет городского хозяйства г.Г розный" 871 883 670,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 871 03 4 209,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 871 03 03.09 4 209,8

Муниципальная программа "Безопасный город" 871 03 03.09 08.0.00.00000 4 209,8
Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных ситуаций на 
территории города Грозного" 871 03 03.09 08.4.00.00000 4 209,8

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы "Защита 
населения от чрезвычайных ситуаций на территории города 
Грозного" Создания эффективной системы управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на территории г.Грозного

871 03 03.09 08.4.00.17130 4 209,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 03 03.09 08.4.00.17130 244 4 209,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 871 04 117 009,2
Водное хозяйство 871 04 04.06 36 000,0
Муниципальная программа «Благоустройство города Грозного» 871 04 04.06 05.0.00.00000 36 000,0
Подпрограмма «озеленение, очистка и уборка территории города 
Г розного» 871 04 04.06 05.1.00.00000 36 000,0

Финансовое обеспечение на реализацию мероприятий в области 
водного хозяйства (содержание комплекса "Грозненское море"

871 04 04.06 05.1.00.12010 36 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 04 04.06 05.1.00.12010 244 36 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 871 04 04.09 81 009,2
Муниципальная программа «Благоустройство города Грозного» 871 04 04.09 05.0.00.00000 81 009,2
1 Юдпрограмма «Капитальный и ямочный ремонт автомобильных
дорог» 871 04 04.09 05.4.00.00000 81 009,2
Ц'ипайСивиц ииеимечепие дли uuxpdHHOCI И аВТОМООРГЛЬНЫХ Д0Р01 
общего пользования местного значения, увеличение срока службы 
дорожных покрытий, улучшение технического состояния 
муниципальных дорог

871 04 04.09 05.4.00.12120 81 009,2

закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 871 04 04.09 05.4.00.12120 243 21 009,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 04 04.09 05.4.00.12120 244 60 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 871 05 754 180,5
Коммунальное хозяйство 871 05 05.02 157 950,0
Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
города Грозного» на 2016-2020 гг. 871 05 05.02 04.0.00.00000 157 950,0



Страница 7 из 12
Подпрограмма «ОЬеспечение деятельности в сфере городского 
хозяйства» 871 05 05.02 04.1.00.00000 21 450,0

Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению 
спецтехники 871 05 05.02 04.1.02.00000 20 000,0

Финансовое ОЬеспечение мероприятий по приобретению 
спецтехники 871 05 05.02 04.1.02.12130 20 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 05 05.02 04.1.02.12130 244 20 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий по изготовлению аншлагов 871 05 05.02 04.1.03.00000 1 450,0

Финансовое ОЬеспечение мероприятий по изготовлению уличных 
аншлагов и номерных знаков 871 05 05.02 04.1.03.21110 1 450,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 05 05.02 04.1.03.21110 244 1 450,0
Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение города 
Г розного» 871 05 05.02 04.5.00.00000 136 500,0

системы водоснабжения и водоотведения города, обеспечение 
потребителей услугами водоснабжения и водоотведения, 
отвечающих по качеству установленным нормативным 
требованиям, обеспечение охраны источников водоснабжения 
города

871 05 05.02 04.5.00.12040 136 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 871 05 05.02 04.5.00.12040 243 10 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 05 05.02 04.5.00.12040 244 126 500,0

Благоустройство 871 05 05.03 581 947,2

Муниципальная программа «Благоустройство города Г розного» 871 05 05.03 05.0.00.00000 356 756,2
Подпрограмма «Озеленение, очистка и уЬорка территории города 
Г розного» 871 05 05.03 05.1.00.00000 130 000,0
Финансовое ооеспечение на улучшение эстетического оолика 
города Г розного, организация озеленения, очистка и уборка 
территорий города Грозного

871 05 05.03 05.1.00.12090 130 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 05 05.03 05.1.00.12090 244 130 000,0
Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог, мостов и 
тротуаров» 871 05 05.03 05.2.00.00000 160 395,0
Финансовое ооеспечениеЦПЯТтадЛежащего санитарного состояния 
автомобильных дорог, мостов и тротуаров на территории города 
Г розного

871 05 05.03 05.2.00.12100 160 395,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 05 05.03 05.2.00.12100 244 160 395,0

Подпрограмма «Содержание сетей наружного освещения» 871 05 05.03 05.3.00.00000 66 361,2
ч^ипапоивис ииеОнеЧегте дли повышении кочцошс! и
комфортности инфраструктуры городской среды посредством 
обеспечения уличного освещения и повышения энергетической 
эффективности установок наружного освещения на территории г. 
Г розного

871 05 05.03 05.3.00.12110 66 361,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 05 05.03 05.3.00.12110 244 66 361,2
Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами'1 871 05 05.03 07.0.00.00000 15 055,5

Подпрограмма " Организация бюджетного процесса в городе 
Грозном " Обеспечение реализации муниципальной программы"

871 05 05.03 07.1.00.00000 15 055,5

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Организация бюджетного процесса в городе Грозном" Резервный 
фонд администраций муниципального образования"

871 05 05.03 07.1.00.17030 15 055,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 05 05.03 07.1.00.17030 244 15 055,5
Муниципальная программа "Формирование городской среды" 871 05 05.03 09.0.00.00000 210 135,5
Муниципальная программа "Формирование городской среды" 871 05 05.03 09.0.00.00000 210 135,5
Финансовое ооеспечение мероприятии по благоустройству 
дворовых территорий многоквартирных домов в г. Грозном, а 
также территорий общего пользования (парки, скверы и т.д.)

871 05 05.03 09.0.01.00000 195 135,5

I ю ддерхш  государственных прйграмм"суеъ'еето'Б нф и 
муниципальных программ формирование современной городской 
среды

871 05 05.03 09.0.01.L5550 195 135,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 05 05.03 09.0.01.L5550 244 195 135,5
Финансовое ооеспечение меропрйЯТИё ПО бЛЗГйуСТр'ОИСТБу 
дворовых территорий многоквартирных домов в г. Г розном, а 
также территорий общего пользования (парки, скверы и т.д.).

871 05 05.03 09.0.02.00000 15 000,0

финансовое ооеспеченйе мероприятие ПО ЬЛаГОуСТрййСТВу 
дворовых территорий многоквартирных домов в г. Г розном, а 
также территорий общего пользования (парки, скверы и т.д.).

871 05 05.03 09.0.02.М6660 15 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 05 05.03 09.0.02.М6660 244 15 000,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 871 05 05.05 14 283,2
Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
города Грозного» на 2016-2020 гг. 871 05 05.05 04.0.00.00000 14 283,2
I юдпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере городского 
хозяйства» 871 05 05.05 04.1.00.00000 14 283,2

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 871 05 05.05 04.1.00.00110 12 420,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 871 05 05.05 04.1.00.00110 121 9 539,3
ВЗНосы по осязательному СОЦИАЛЬНОМУ Страхованию НЭ ВЫПЛЭТЫ 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

871 05 05.05 04.1.00.00110 129 2 880,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 871 05 05.05 04.1.00.00190 1 863,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 871 05 05.05 04.1.00.00190 122 29,4
закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 871 05 05.05 04.1.00.00190 242 386,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 05 05.05 04.1.00.00190 244 1 447,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 871 06 2 775,0



Страница 8 из 12
Охрана оЬъектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 871 06 06.03 2 775,0

Муниципальная программа «жилищно-коммунальное хозяйство 
города Г розного» на 2016-2020 гг. 871 06 06.03 04.0.00.00000 2 775,0

Подпрограмма «Экология и окружающая среда» 871 06 06.03 04.3.00.00000 2 775,0
иисоисчспмс мли nui jjeuriuCibW ndUejiermW,

предприятий и организаций города в услугах утилизации 
(захоронения) ТБО.
Обеспечение экологической безопасности объектов, 
используемых для утилизации (захоронения) ТБО.

871 06 06.03 04.3.00.12020 2 775,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 06 06.03 04.3.00.12020 244 2 775,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 871 08 5 496,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 871 08 08.04 5 496,2
Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта города 
Г розного" 871 08 08.04 03.0.00.00000 2 496,2

Подпрограмма "Развитие культуры" 871 08 08.04 03.1.00.00000 2 496,2
ра-ехсды-да мемориал памяти логшз1тах"в-тарьье с 
международным терроризмом находящийся на площади Ахмат- 
Хаджи Кадырова в г.Г розном

871 08 08.04 03.1.00.00600 2 496,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 08 08.04 03.1.00.00600 244 2 496,2

Муниципальная программа «Благоустройство города Грозного» 871 08 08.04 05.0.00.00000 3 000,0
Подпрограмма «Озеленение, очистка и уборка территории города 
Г розного» 871 08 08.04 05.1.00.00000 3 000,0

Финансовое ооеспечеттиё'на улучшениетстетического облика 
города Грозного, организация озеленения, очистка и уборка 
территорий города Грозного

871 08 08.04 05.1.00.12090 3 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 871 08 08.04 05.1.00.12090 244 3 000,0

Комитет по ф изической культуре и спорту М эрии города  
Г розного

872 22 725,5

Комитет по физической культуре и спорту Мэрии города Грозного 872 22 725,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 872 11 22 725,5

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 872 11 11.05 22 725,5
Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта города 
Грозного" 872 11 11.05 03.0.00.00000 22 725,5

Подпрограмма " Развитие физической культуры и спорта" 872 11 11.05 03.2.00.00000 14 542,3
Расходы на обеспечение мероприятий в области " Развитие 
физической культуры и спорта" 872 11 11.05 03.2.00.00190 14 542,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 872 11 11.05 03.2.00.00190 244 14 542,3
Подпрограмма " ОЬеспечение деятельности в сфере физической 
культуры и спорта" 872 11 11.05 03.4.00.00000 8 183,2

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 872 11 11.05 03.4.00.00110 7 474,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 872 11 11.05 03.4.00.00110 121 5 740,8
изНосы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

872 11 11.05 03.4.00.00110 129 1 733,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 872 11 11.05 03.4.00.00190 708,7
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 872 11 11.05 03.4.00.00190 122 28,3
Закупка товаров, раьот, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 872 11 11.05 03.4.00.00190 242 270,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 872 11 11.05 03.4.00.00190 244 380,4
Уплата прочих налогов, сборов 872 11 11.05 03.4.00.00190 852 10,0
Уплата иных платежей 872 11 11.05 03.4.00.00190 853 20,0

Департамент строительства и архитектуры  М эрии города 
Г розного 895 35 339,1

ДС и А г. Г розного 895 35 339,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА. 895 04 35 339,1
Другие вопросы в области национальной экономики 895 04 04.12 35 339,1
Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 895 04 04.12 06.0.00.00000 35 339,1
Подпрограмма "Архитектура и градостроительство города 
Г розного 895 04 04.12 06.4.00.00000 35 339,1

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 895 04 04.12 06.4.00.00110 15 845,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 895 04 04.12 06.4.00.00110 121 12170,2
взносы по ооязательному социальному страхований на вы плата-  
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

895 04 04.12 06.4.00.00110 129 3 675,4

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 895 04 04.12 06.4.00.00190 19 493,5
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 895 04 04.12 06.4.00.00190 122 297,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 895 04 04.12 06.4.00.00190 242 488,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 895 04 04.12 06.4.00.00190 244 18 662,4
Уплата прочих налогов, сборов 895 04 04.12 06.4.00.00190 852 30,0
Уплата иных платежей 895 04 04.12 06.4.00.00190 853 15,0

Д епартамент жилищ ной политики М эрии г. Грозного 896 13 267,3
Департамент жилищной политики г. Грозного 896 13 267,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 896 05 13 267,3



Страница 9 из 12

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 896 05 05.05 13 267,3
муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 896 05 05.05 06.0.00.00000 13 267,3

Подпрограмма жилищная политика города Г розного 896 05 05.05 06.3.00.00000 13 267,3

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 896 05 05.05 06.3.00.00110 11 822,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 896 05 05.05 06.3.00.00110 121 9 080,3
взносы  по ооязат&льному социальному с т р а и в а н и и  на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

896 05 05.05 06.3.00.00110 129 2 742,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 896 05 05.05 06.3.00.00190 1 444,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 896 05 05.05 06.3.00.00190 242 174,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 896 05 05.05 06.3.00.00190 244 1 227,7

Уплата прочих налогов, сборов 896 05 05.05 06.3.00.00190 852 22,4

Уплата иных платежей 896 05 05.05 06.3.00.00190 853 20,0

Грозненская городская Дума 899 44 729,5

Г розненская городская Дума 899 44 729,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 899 01 44 729,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 899 01 01.02 1 141,0

Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 899 01 01.02 06.0.00.00000 1 141,0

Подпрограмма "ОЬеспечение деятельности Мэрии города 
Грозного" 899 01 01.02 06.8.00.00000 1 141,0

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 899 01 01.02 06.8.00.00111 1 041,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 899 01 01.02 06.8.00.00111 121 799,5
взносы по оьязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

899 01 01.02 06.8.00.00111 129 241,5

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 899 01 01.02 06.8.00.00191 100,0

иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 899 01 01.02 06.8.00.00191 122 100,0
Функционирование законВДЭТёЛЬНЫХ (НредСТаВйТёЖ>НБ1Х) ЦргЗНВТВ-  
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

899 01 01.03 43 588,5

Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 899 01 01.03 06.0.00.00000 43 588,5

Подпрограмма "ОЬеспечение деятельности Мэрии города 
Г розного" 899 01 01.03 06.8.00.00000 43 588,5

Расходы по оплате труда муниципальных органов 899 01 01.03 06.8.00.00112 1 769,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 899 01 01.03 06.8.00.00112 121 1 359,1
озйосы по осязательному еоциалЕясму^трахованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

899 01 01.03 06.8.00.00112 129 410,5

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 899 01 01.03 06.8.00.00113 15 765,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 899 01 01.03 06.8.00.00113 121 12 108,7
взносы по ооязатёЛьМому сйциальибгауетрахованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

899 01 01.03 06.8.00.00113 129 3 656,8

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 899 01 01.03 06.8.00.00192 100,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 899 01 01.03 06.8.00.00192 122 100,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 899 01 01.03 06.8.00.00193 25 953,4
иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 899 01 01.03 06.8.00.00193 122 1 700,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 899 01 01.03 06.8.00.00193 242 1 884,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 899 01 01.03 06.8.00.00193 244 22 079,4
Уплата прочих налогов, сборов 899 01 01.03 06.8.00.00193 852 200,0
Уплата иных платежей 899 01 01.03 06.8.00.00193 853 90,0

Преф ектура Ленинского района г. Грозного 918 52 110,8
Префектура Ленинского района г. Грозного 918 52 110,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01 49 125,9
функционирование \ |равительствЗ"РСС'СИИСкОИ Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

918 01 01.04 49 125,9

Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 918 01 01.04 06.0.00.00000 42 825,9
1 Юдпрограмма "ОЬеспечение деятельности Префектуры 
Ленинского района г.Грозного" 918 01 01.04 06.9.00.00000 42 825,9

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 918 01 01.04 06.9.00.00110 36 036,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 918 01 01.04 06.9.00.00110 121 27 677,9
взносы по осязательному социальному страхованию на ВЫЛЛЭТЫ 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

918 01 01.04 06.9.00.00110 129 8 358,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 918 01 01.04 06.9.00.00190 6 789,2
закупка товаров, раьот, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 918 01 01.04 06.9.00.00190 242 255,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 918 01 01.04 06.9.00.00190 244 6 384,2



Страница 10 из 12

Уплата прочих налогов, сборов 918 01 01.04 06.9.00.00190 852 100,0

Уплата иных платежей 918 01 01.04 06.9.00.00190 853 50,0
Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами" 918 01 01.04 07.0.00.00000 6 300,0

Подпрограмма " Организация бюджетного процесса в городе 
Г розном " Обеспечение реализации муниципальной программы"

918 01 01.04 07.1.00.00000 6 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Организация бюджетного процесса в городе Г розном" Резервный 
фонд администраций муниципального образования"

918 01 01.04 07.1.00.17030 6 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 918 01 01.04 07.1.00.17030 244 6 300,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 918 10 2 984,9

Социальное обеспечение населения 918 10 10.03 2 984,9
Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 918 10 10.03 06.0.00.00000 2 984,9

Подпрограмма "ОЬеспечение деятельности 11рефектуры 
Ленинского района г.Грозного" 918 10 10.03 06.9.00.00000 2 984,9

ОЬеспечение жильем молодых семей (за счет федерального 
бюджета) 918 10 10.03 06.9.00.L0201 1 524,1

Субсидии гражданам на приобретение жилья 918 10 10.03 06.9.00.L0201 322 1 524,1
Обеспечение жильем молодых семей (за счет республиканского 
бюджета) 918 10 10.03 06.9.00.L0202 1 460,8

Субсидии гражданам на приобретение жилья 918 10 10.03 06.9.00.L0202 322 1 460,8

Преф ектура Октябрьского района г. Грозного 919 39 354,7
Префектура Октябрьского района г. Грозного 919 39 354,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 01 35 772,9
ФункциЬМйрование i |равительства коссиискои Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

919 01 01.04 35 772,9

Муниципальная программа ’'Экономическое развитие города 
Грозного" 919 01 01.04 06.0.00.00000 34 772,9

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Префектуры 
Октябрьского района г.Г розного" 919 01 01.04 Об.В.ОО.ООООО 34 772,9

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 919 01 01.04 06.В.00.00110 28 352,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 919 01 01.04 06.В.00.00110 121 21 776,4
ЬзНосы по осязательному социальному СТра^бйаййЮ на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

919 01 01.04 06.В.00.00110 129 6 576,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 919 01 01.04 06.В.00.00190 6 420,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 919 01 01.04 06.В.00.00190 122 11,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 919 01 01.04 06.В.00.00190 242 350,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 919 01 01.04 06.В.00.00190 244 5 859,0
Уплата прочих налогов, сборов 919 01 01.04 06.В.00.00190 852 100,0
Уплата иных платежей 919 01 01.04 06.В.00.00190 853 100,0
Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами" 919 01 01.04 07.0.00.00000 1 000,0

Подпрограмма " Организация бюджетного процесса в городе 
Грозном " Обеспечение реализации муниципальной программы"

919 01 01.04 07.1.00.00000 1 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Организация бюджетного процесса в городе Г розном" Резервный 
фонд администраций муниципального образования"

919 01 01.04 07.1.00.17030 1 000,0

Закупка товаров, раьот, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 919 01 01.04 07.1.00.17030 242 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 919 01 01.04 07.1.00.17030 244 800,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 919 10 3 581,9
Социальное обеспечение населения 919 10 10.03 3 581,9
Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 919 10 10.03 06.0.00.00000 3 581,9
I Юдпрограмма ОЬеспечение деятельности Префектуры 
Октябрьского района г.Грозного" 919 10 10.03 Об.В.ОО.ООООО 3 581,9
ОЬеспечение жильем молодых семей (за счет федерального 
бюджета) 919 10 10.03 06.B.00.L0201 1 828,9

Субсидии гражданам на приобретение жилья 919 10 10.03 06.B.00.L0201 322 1 828,9
ОЬеспечение жильем молодых семей (за счет республиканского 
бюджета) 919 10 10.03 06.B.00.L0202 1 753,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 919 10 10.03 06.B.00.L0202 322 1 753,0

Преф ектура Старопромы словского района г. Грозного 920 35 310,8
Префектура Старопромысловского района г. Г розного 920 35 310,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 01 35 310,8
функционирование 11рЗЬйТельства ^оссиискОИ Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

920 01 01.04 35 310,8

Муниципальная программа Экономическое развитие города 
Г розного" 920 01 01.04 06.0.00.00000 34 310,8
I Юдпрограмма ОЬеспечение деятельности 1 !рефектуры 
Старопромысловского района г.Грозного" 920 01 01.04 Об.А.ОО.00000 34 310,8

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 920 01 01.04 06.А.00.00110 28 286,8



Страница 11 из 12

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 920 01 01.04 06.А.00.00110 121 21 725,7
нзнйсы  по бйязатёггшйтауттвцйаяьнму страхованию ка вы плата ' 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

920 01 01.04 06.А.00.00110 129 6 561,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 920 01 01.04 06.А.00.00190 6 024,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 920 01 01.04 06.А.00.00190 242 561,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 01.04 06.А.00.00190 244 5 293,0

Уплата прочих налогов, сборов 920 01 01.04 06.А.00.00190 852 100,0

Уплата иных платежей 920 01 01.04 06.А.00.00190 853 70,0
Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами" 920 01 01.04 07.0.00.00000 1 000,0

Подпрограмма " Организация бюджетного процесса в городе 
Грозном " Обеспечение реализации муниципальной программы"

920 01 01.04 07.1.00.00000 1 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Организация бюджетного процесса в городе Г розном" Резервный 
фонд администраций муниципального образования"

920 01 01.04 07.1.00.17030 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 01 01.04 07.1.00.17030 244 1 000,0

Преф ектура Заводского района г. Грозного 921 38 809,3
Префектура Заводского района г.Грозного 921 38 809,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 01 35 824,5
ФункциОнйрЬ&анйе i фавйтельства госсиискои Федераций, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

921 01 01.04 35 824,5

Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 921 01 01.04 06.0.00.00000 34 824,5

Подпрограмма "ОЬеспечение деятельности Префектуры 
Заводского района г.Грозного" 921 01 01.04 06.Б.00.00000 34 824,5

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 921 01 01.04 06.Б.00.00110 28 352,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 921 01 01.04 06.Б.00.00110 121 21 776,4
взносы  пб обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

921 01 01.04 06.Б.00.00110 129 6 576,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 921 01 01.04 06.Б.00.00190 6 471,6
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 921 01 01.04 06.Б.00.00190 122 10,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 921 01 01.04 06.Б.00.00190 242 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 921 01 01.04 06.Б.00.00190 244 5 356,8

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 921 01 01.04 06.Б.00.00190 851 804,8

Уплата прочих налогов, сборов 921 01 01.04 06.Б.00.00190 852 50,0

Уплата иных платежей 921 01 01.04 06.Б.00.00190 853 50,0
Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами" 921 01 01.04 07.0.00.00000 1 000,0

Подпрограмма " Организация бюджетного процесса в городе 
Грозном " Обеспечение реализации муниципальной программы"

921 01 01.04 07.1.00.00000 1 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Организация бюджетного процесса в городе Грозном" Резервный 
фонд администраций муниципального образования"

921 01 01.04 07.1.00.17030 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 921 01 01.04 07.1.00.17030 244 1 000,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 921 10 2 984,9
Социальное обеспечение населения 921 10 10.03 2 984,9
Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 921 10 10.03 06.0.00.00000 2 984,9
Подпрограмма "ОЬеспечение деятельности 11рефектуры 
Заводского района г.Г розного" 921 10 10.03 06.Б.00.00000 2 984,9
иоеспечение жильем молодых семей (за счет федерального 
бюджета) 921 10 10.03 06.B.00.L0201 1 524,1

Субсидии гражданам на приобретение жилья 921 10 10.03 06.5.00.L0201 322 1 524,1
ОЬеспечение жильем молодых семей (за счет респуьликанского 
бюджета) 921 10 10.03 06.B.00.L0202 1 460,8

Субсидии гражданам на приобретение жилья 921 10 10.03 06.B.00.L0202 322 1 460,8

Контрольно-счетная палата города Г розного 922 13 425,3
Контроль-счетная палата города Грозного 922 13 425,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01 13 425,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

922 01 01.06 13 425,3

Муниципальная программа "Экономическое развитие города 
Г розного" 922 01 01.06 06.0.00.00000 13 425,3
1 Юдпрограмма ОЬеспечение деятельности Мэрии города 
Г розного" 922 01 01.06 06.8.00.00000 13 425,3

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 922 01 01.06 06.8.00.00111 1 834,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 922 01 01.06 06.8.00.00111 121 1 409,0Поносы по осязательному социальному страхованию Нй ВЫП'ЛЭТЫ 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

922 01 01.06 06.8.00.00111 129 425,5

Расходы по оплате труда муниципальных органов 922 01 01.06 06.8.00.00112 4 774,0



Страница 12 из 12

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 922 01 01.06 06.8.00.00112 121 3 666,7
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

922 01 01.06 06.8.00.00112 129 1 107,3

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 922 01 01.06 06.8.00.00191 134,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 922 01 01.06 06.8.00.00191 122 134,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 922 01 01.06 06.8.00.00192 6 682,8

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 922 01 01.06 06.8.00.00192 122 604,0

закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 922 01 01.06 06.8.00.00192 242 1 465,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 922 01 01.06 06.8.00.00192 244 4 523,8

Уплата прочих налогов, сборов 922 01 01.06 06.8.00.00192 852 60,0
Уплата иных платежей 922 01 01.06 06.8.00.00192 853 30,0

Всего расходов 5 955 015,7



Страница 1 из 10

Приложение 8 
к Решению Грозненской городской Думы

о т " О ё .

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам классификации расходов бюджета г. Грозный на 2018 год

ед. изм.: тыс. руб.

Наименование раздел подраздел целевая
статья

вид
расхода на 2018 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 467 415,1
Ф у н кц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е го  д о л ж н о с т н о го  л и ц а  су б ъ е кта  
Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я

01 02 1 1 4 1 ,0

М униципальная программа “Экономическое развитие города Грозного" 01 02 06.0.00.00000 1 141,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Мэрии города Г розного" 01 02 06.8.00.00000 1 141,0

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 01 02 06.8.00.00111 1 041,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 06.8.00.00111 121 799,5
взносы  по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 02 06.8.00.00111 129 241,5

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 01 02 06.8.00.00191 100,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 01 02 06.8.00.00191 122 100,0

Ф у н кц и о н и р о в а н и е  з а ко н о д а т е л ь н ы х  (п р е д с т а в и т е л ь н ы х ) о р га н о в  
го с у д а р с т в е н н о й  вл а сти  и п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р га н о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й

01 0 3 4 3  5 8 8 ,5

Муниципальная программа "Экономическое развитие города Грозного" 01 03 06.0.00.00000 43 588,5

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Мэрии города Г розного" 01 03 06.8.00.00000 43 588,5

Расходы по оплате труда муниципальных органов 01 03 06.8.00.00112 1 769,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 06.8.00.00112 121 1 359,1
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 03 06.8.00.00112 129 410,5

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 01 03 06.8.00.00113 15 765,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 06.8.00.00113 121 12 108,7
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 03 06.8.00.00113 129 3 656,8

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 01 03 06.8.00.00192 100,0
ины е выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 01 03 06.8.00.00192 122 100,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 01 03 06.8.00.00193 25 953,4
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 01 03 06.8.00.00193 122 1 700,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 01 03 06.8.00.00193 242 1 884,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 06.8.00.00193 244 22 079,4
Уплата прочих налогов, сборов 01 03 06.8.00.00193 852 200,0
Уплата иных платежей 01 03 06.8.00.00193 853 90,0
Ф у н кц и о н и р о в а н и е  П р а в и те л ь с т в а  Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и , 
в ы с ш и х  и с п о л н и те л ь н ы х  о р га н о в  го с у д а р с т в е н н о й  вл а сти  
с у б ъ е кто в  Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с тр а ц и й

01 04 285 765,3

Муниципальная программа "Экономическое развитие города Грозного" 01 04 06.0.00.00000 275 828,5
Подпрограмма "Обеспечение деятельности Мэрии города Грозного" 01 04 06.8.00.00000 129 094,4
Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 01 04 06.8.00.00110 73 296,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 06.8.00.00110 121 56 295,1



Страница 2 из 10
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 06.8.00.00110 129 17 001,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 06.8.00.00190 55 798,2
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 01 04 06.8.00.00190 122 2 302,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 01 04 06.8.00.00190 242 12 690,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 06.8.00.00190 244 40 605,8

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 06.8.00.00190 852 100,0

Уплата иных платежей 01 04 06.8.00.00190 853 100,0
1 Юдпрограмма "Обеспечение деятельности 11рефектуры Ленинского 
района г.Грозного" 01 04 06.9.00.00000 42 825,9

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 01 04 06.9.00.00110 36 036,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 06.9.00.00110 121 27 677,9
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 06.9.00.00110 129 8 358,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 06.9.00.00190 6 789,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 01 04 06.9.00.00190 242 255,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 06.9.00.00190 244 6 384,2

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 06.9.00.00190 852 100,0

Уплата иных платежей 01 04 06.9.00.00190 853 50,0
Подпрограмма "Обеспечение деятельности Префектуры 
Старопромысловского района г.Грозного" 01 04 Об.А.ОО.00000 34 310,8

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 01 04 06 .А .00.00110 28 286,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 Об.А.ОО.00110 121 21 725,7
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 Об.А.ОО.00110 129 6 561,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Об.А.ОО.00190 6 024,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 01 04 Об.А.ОО.00190 242 561,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 Об.А.ОО.00190 244 5 293,0

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 Об.А.ОО.00190 852 100,0

Уплата иных платежей 01 04 Об.А.ОО.00190 853 70,0
1 Юдпрограмма "Обеспечение деятельности 1 |рефектуры Заводского 
района г.Грозного” 01 04 Об.В.ОО.ООООО 34 824,5

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 01 04 06 .Б.00.00110 28 352,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 06 .Б.00.00110 121 21 776,4
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 06 .Б.00.00110 129 6 576,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 06 .Б.00.00190 6 471,6
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 01 04 06 .Б.00.00190 122 10,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 01 04 Об.Б.00.00190 242 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 06 .Б.00.00190 244 5 356,8

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 Об.Б.00.00190 851 804,8
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 06 .Б.00.00190 852 50,0
Уплата иных платежей 01 04 06 .Б.00.00190 853 50,0
1 Юдпрограмма "Обеспечение деятельности 11рефектуры Октябрьского 
района г.Грозного" 01 04 Об.В.ОО.ООООО 34 772,9

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 01 04 06.В.00.00110 28 352,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 06.В.00.00110 121 21 776,4
взносы  по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 06.В.00.00110 129 6 576,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 06 .В.00.00190 6 420,0
ины е выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 01 04 06 .В.00.00190 122 11,0
закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 01 04 06 .В.00.00190 242 350,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 06 .В.00.00190 244 5 859,0
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 06 .В.00.00190 852 100,0
Уплата иных платежей 01 04 06 .В.00.00190 853 100,0
Муниципальная программа " Управление муниципальными финансами" 01 04 07.0.00.00000 9 936,8
1 Юдпрограмма Организация бюджетного процесса в городе 1 розном 11 
Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 04 07.1.00.00000 9 936,8
Ф инансовое ооеспечение мероприятии подпрограммы организация 
бюджетного процесса в городе Г розном" Резервный фонд 
администраций муниципального образования"

01 04 07.1.00.17030 9 936,8



Страница 3 из 10
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 01 04 07.1.00.17030 242 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 07.1.00.17030 244 9 100,0

Уплата иных платежей 01 04 07.1.00.17030 853 636,8

О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о го в ы х  и 
т а м о ж е н н ы х  о р га н о в  и о р га н о в  ф и н а н с о в о го  (ф и н а н с о в о ­
б ю д ж е т н о го ) н а д зо р а

01 06 6 5  7 0 1 ,4

Муниципальная программа "Экономическое развитие города Г розного" 01 06 06.0.00.00000 13 425,3

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Мэрии города Г розного" 01 06 06.8.00.00000 13 425,3

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 01 06 06.8.00.00111 1 834,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 06.8.00.00111 121 1 409,0
Взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 06 06.8.00.00111 129 425,5

Расходы по оплате труда муниципальных органов 01 06 06.8.00.00112 4 774,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 06.8.00.00112 121 3 666,7
Взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 06 06.8.00.00112 129 1 107,3

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 01 06 06.8.00.00191 134,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 01 06 06.8.00.00191 122 134,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 01 06 06.8.00.00192 6 682,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 01 06 06.8.00.00192 122 604,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 01 06 06.8.00.00192 242 1 465,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 06.8.00.00192 244 4 523,8

Уплата прочих налогов, сборов 01 06 06.8.00.00192 852 60,0

Уплата иных платежей 01 06 06.8.00.00192 853 30,0

Муниципальная программа " Управление муниципальными финансами" 01 06 07.0.00.00000 52 276,1
1 Юдпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 
Управление муниципальными финансами" 01 06 07.2.00.00000 52 276,1

Расходы на оплату труда работников государственных органов 01 06 07.2.00.00110 32 325,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 07.2.00.00110 121 24 827,9
взносы  по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 06 07.2.00.00110 129 7 498,0

Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 06 07.2.00.00190 19 950,2
Закупка товаров, расот, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 01 06 07.2.00.00190 242 5 028,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 07.2.00.00190 244 14 897,6

Уплата прочих налогов, сборов 01 06 07.2.00.00190 852 14,6

Уплата иных платежей 01 06 07.2.00.00190 853 10,0

Р е з е р в н ы е  ф он д ы 01 11 2 0  0 0 7 ,6

М униципальная программа " Управление муниципальными финансами" 01 11 07.0.00.00000 20 007,6
I ю дпрограмма " Организация ою джетного процесса в городе ! розном " 
Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 11 07.1.00.00000 20 007,6

Финансовое ооеспечение мероприятии подпрограммы "организация 
бюджетного процесса в городе Г розном" Резервный фонд 
администраций муниципального образования"

01 11 07.1.00.17030 20 007,6

Резервные средства 01 11 07.1.00.17030 870 20 007,6

Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 51 211,3
Муниципальная программа "Экономическое развитие города Грозного" 01 13 06.0.00.00000 48 290,5

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью г.Грозного” 01 13 06.1.00.00000 37 174,6

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 01 13 06.1.00.00110 19 924,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 06.1.00.00110 121 15 302,6
взносы  по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 13 06.1.00.00110 129 4 621,4

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 13 06.1.00.00190 6 945,6
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 01 13 06.1.00.00190 122 140,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 01 13 06.1.00.00190 242 1 373,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 06.1.00.00190 244 5 372,0
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 06.1.00.00190 852 30,0
Уплата иных платежей 01 13 06.1.00.00190 853 30,0
Финансовое ооеспечение мероприятии гЮ формированию И рёЭЛИЗЗЦИИ 
единой политики в сфере владения, пользования и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности города 
Г розного и земельных отношений на территории муниципального 
образования

01 13 06.1.00.11180 10 305,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 06.1.00.11180 244 10 305,0



Страница 4  из 10
11одпрограмма "1 Ювышение качества муниципальных услуг на базе 
многофункциональных центров города Г розного" 01 13 06.5.00.00000 11 115,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 13 06.5.00.00590 11 115,9
иуосидии автономным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

01 13 06.5.00.00590 621 11 115,9

Муниципальная программа " Управление муниципальными финансами" 01 13 07.0.00.00000 2 920,8
1 Юдпрограмма "ОЬеспечение реализации муниципальной программы" 
Управление муниципальными финансами" 01 13 07.2.00.00000 2 920,8

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 01 13 07.2.00.18020 2 920,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 01 13 07.2.00.18020 242 2 920,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 74 270,5

З а щ и т а  н а се л е н и я  и т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  си туа ц и й  
п р и р о д н о го  и т е х н о ге н н о го  х а р а кте р а , гр а ж д а н с ка я  о б о р о н а

03 09 7 4  2 7 0 ,5

Муниципальная программа "Э кономическое развитие города Г розного" 03 09 06.0.00.00000 3 416,5

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Мэрии города Г розного" 03 09 06.8.00.00000 3 416,5
Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 
Мэрии города Грозного 03 09 06.8.00.00590 3 416,5

Фонд оплаты труда учреждений 03 09 06.8.00.00590 111 2 463,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 09 06.8.00.00590 119 743,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 06.8.00.00590 244 209,7

Муниципальная программа "Безопасный город" 03 09 08.0.00.00000 70 854,0
1 Юдпрограмма "Защита населения от чрезвычайных ситуаций на 
территории города Г розного" 03 09 08.4.00.00000 70 854,0

Финаншвое оиеи1ечение,"МЕрт7прш1шп'шдпри1руммы за щ ш а  
населения от чрезвычайных ситуаций на территории города Г розного" 
Создания эффективной системы управления в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на территории г.Грозного

03 09 08.4.00.17130 70 854,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 08.4.00.17130 244 4 209,8

Резервные средства 03 09 08.4.00.17130 870 66 644,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 152 348,3
В о д н о е  х о зя й ств о 04 0 6 36  0 0 0 ,0

Муниципальная программа «Благоустройство города Грозного» 04 06 05.0.00.00000 36 000,0
1 Юдпрограмма «Озеленение, очистка и уборка территории города 
Грозного» 04 06 05.1.00.00000 36 000,0

Финансовое обеспечение на реализацию мероприятий в области водного 
хозяйства (содержание комплекса "Грозненское море" 04 06 05.1.00.12010 36 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 06 05.1.00.12010 244 36 000,0

Д о р о ж н о е  хо з я й с тв о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 04 09 81 009,2
Муниципальная программа «Благоустройство города Грозного» 04 09 05.0.00.00000 81 009,2

Подпрограмма «Капитальный и ямочный ремонт автомобильных дорог» 04 09 05.4.00.00000 81 009,2

Финансовое обеспечение для сохранности автомобильных д орог общего 
пользования местного значения, увеличение срока службы дорожных 
покрытий, улучшение технического состояния муниципальных дорог

04 09 05.4.00.12120 81 009,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 04 09 05.4.00.12120 243 21 009,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 05.4.00.12120 244 60 000,0

Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л а с ти  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и ки 04 12 3 5  339,1
Муниципальная программа "Экономическое развитие города Г розного" 04 12 06.0.00.00000 35 339,1
Подпрограмма "Архитектура и градостроительство города Грозного 04 12 06.4.00.00000 35 339,1
Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 04 12 06.4.00.00110 15 845,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 12 06.4.00.00110 121 12 170,2
взносы  по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

04 12 06.4.00.00110 129 3 675,4

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 04 12 06.4.00.00190 19 493,5
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 04 12 06.4.00.00190 122 297,6
закупка товаров, расот, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 04 12 06.4.00.00190 242 488,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 06.4.00.00190 244 18 662,4
Уплата прочих налогов, сборов 04 12 06.4.00.00190 852 30,0
Уплата иных платежей 04 12 06.4.00.00190 853 15,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 771 447,8
Ж и л и щ н о е  х о зя й с тв о 05 01 4 000,0
Муниципальная программа «Ж илищ но-коммунальное хозяйство города 
Грозного» на 2016-2020 гг. 05 01 04.0.00.00000 4 000,0



Страница 5 из 10
1 Юдпрограмма «ооеспечение деятельности в сфере городского 
хозяйства» 05 01 04.1.00.00000 4 000,0

1 Юдпрограмма "Содержание и капитальный ремонт жилищ ного фонда 
города Г розного" 05 01 04.1.10.00000 4 000,0

ФИИанСивие оОУСМЬЧЬНИЙ ДЛЯ СВОЙИрНМИННО! U ПриНЙДЬнии капш альниш
ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет взносов 
собственников помещений в таких домах на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, бюджетных средств и иных не 
запрещенных законом источников ф инансирования;
С одержание муниципального жилищ ного фонда, обеспечение его 
сохранности.

05 01 04.1.10.12000 4 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 05 01 04.1.10.12000 243 4 000,0

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с тв о 05 02 157 950,0
Муниципальная программа «Ж илищно-коммунальное хозяйство города 
Грозного» на 2016-2020 гг. 05 02 04.0.00.00000 157 950,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере городского 
хозяйства» 05 02 04.1.00.00000 21 450,0

Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению спецтехники 05 02 04.1.02.00000 20 000,0

Ф инансовое обеспечение мероприятий по приобретению спецтехники 05 02 04.1.02.12130 20 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 04.1.02.12130 244 20 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий по изготовлению аншлагов 05 02 04.1.03.00000 1 450,0
Финансовое обеспечение мероприятий по изготовлению уличных 
аншлагов и номерных знаков 05 02 04.1.03.21110 1 450,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 04.1.03.21110 244 1 450,0

Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение города Грозного» 05 02 04.5.00.00000 136 500,0
Ф инансовой отзеепечениё для надежной й 'З ф ф е ш в ш и 'р а о о т ы  системы
водоснабжения и водоотведения города, обеспечение потребителей 
услугами водоснабжения и водоотведения, отвечаю щ их по качеству 
установленным нормативным требованиям, обеспечение охраны 
источников водоснабжения города

05 02 04.5.00.12040 136 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 05 02 04.5.00.12040 243 10 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 04.5.00.12040 244 126 500,0

Б л а го у с тр о й с тв о 05 03 581 947,2
Муниципальная программа «Благоустройство города Грозного» 05 03 05.0.00.00000 356 756,2
Подпрограмма «Озеленение, очистка и уборка территории города 
Г розного» 05 03 05.1.00.00000 130 000,0

Ф инансовое ооеспечение на улучшение эстетического оолика города 
Грозного, организация озеленения, очистка и уборка территорий города 
Грозного

05 03 05.1.00.12090 130 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 05.1.00.12090 244 130 000,0

Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог, мостов и тротуаров» 05 03 05.2.00.00000 160 395,0
Финансовое ооеспечение для надлежащ его санитарного состояния 
автомобильных дорог, мостов и тротуаров на территории города 
Грозного

05 03 05.2.00.12100 160 395,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 05.2.00.12100 244 160 395,0

Подпрограмма «Содержание сетей наружного освещения» 05 03 05.3.00.00000 66 361,2
финансовое ооеспечение для повышения качества и комфортности 
инфраструктуры городской среды посредством обеспечения уличного 
освещения и повышения энергетической эф ф ективности установок 
наружного освещения на территории г. Г розного

05 03 05.3.00.12110 66 361,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 05.3.00.12110 244 66 361,2

Муниципальная программа " Управление муниципальными финансами" 05 03 07.0.00.00000 15 055,5
I Юдпрограмма " Организация бюджетного процесса в городе I розном " 
Обеспечение реализации муниципальной программы" 05 03 07.1.00.00000 15 055,5
Ф инансовое ооеспечение мероприятии подпрограммы "Организация 
бюджетного процесса в городе Г розном" Резервный фонд 
администраций муниципального образования"

05 03 07.1.00.17030 15 055,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 07.1.00.17030 244 15 055,5
Муниципальная программа "Ф ормирование городской среды" 05 03 09.0.00.00000 210 135,5
Муниципальная программа "Формирование городской среды" 05 03 09.0.00.00000 210 135,5
Ф инансовое ооеспечение мероприятии по олагоустроиству дворовых 
территорий многоквартирных домов в г. Г розном, а также территорий 
общего пользования (парки, скверы и т.д.)

05 03 09.0.01.00000 195 135,5

I Юддержка государственных программ субъектов РФ и муниципальных 
программ ф ормирование современной городской среды 05 03 09.0.01.L5550 195 135,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 09.0.01.L5550 244 195 135,5
финансовое ооеспечение мероприятие по олагоустроиству дворовых 
территорий многоквартирных домов в г. Грозном, а также территорий 
общего пользования (парки, скверы и т.д.).

05 03 09.0.02.00000 15 000,0

Финансовое ооеспечение мероприятие по олагоустроиству дворовых 
территорий многоквартирных домов в г. Грозном, а также территорий 
общего пользования (парки, скверы и т.д.).

05 03 09.0.02 М6660 15 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 09 .0.02 .М6660 244 15 000,0
Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л а с ти  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  хо з я й с тв а 05 05 27 550,6



Страница 6 из 10
Муниципальная программа «Ж илищ но-коммунальное хозяйство города 
Грозного» на 2016-2020 гг. 05 05 04.0.00.00000 14 283,3

I Юдпрограмма «ооеспечение деятельности в сфере городского 
хозяйства» 05 05 04.1.00.00000 14 283,3

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 05 05 04.1.00.00110 12 420,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 04.1.00.00110 121 9 539,3
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

05 05 04.1.00.00110 129 2 880,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 05 05 04.1.00.00190 1 863,1
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 05 05 04.1.00.00190 122 29,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 05 05 04.1.00.00190 242 386,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 04.1.00.00190 244 1 447,0

Муниципальная программа "Экономическое развитие города Г розного" 05 05 06.0.00.00000 13 267,3

Подпрограмма жилищная политика города Г розного 05 05 06.3.00.00000 13 267,3

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 05 05 06.3.00.00110 11 822,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 06.3.00.00110 121 9 080,3
взносы  по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

05 05 06.3.00.00110 129 2 742,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 05 05 06.3.00.00190 1 444,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 05 05 06.3.00.00190 242 174,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 06.3.00.00190 244 1 227,7

Уплата прочих налогов, сборов 05 05 06.3.00.00190 852 22,4

Уплата иных платежей 05 05 06.3.00.00190 853 20,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 2 775,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 06 03 2 775,0
Муниципальная программа «Ж илищ но-коммунальное хозяйство города 
Грозного» на 2016-2020 гг. 06 03 04.0.00.00000 2 775,0

Подпрограмма «Экология и окружающая среда» 06 03 04.3.00.00000 2 775,0
Ф инансовое ооеспечение для потреоностеи населения, предприятии и 
организаций города в услугах утилизации (захоронения) ТБО. 
Обеспечение экологической безопасности объектов, используемых для 
утилизации (захоронения) ТБО.

06 03 04.3.00.12020 2 775,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 03 04.3.00.12020 244 2 775,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 4 212 333,1
Дошкольное образование 07 01 1 708 689,9
Муниципальная программа "Развитие дош кольного образования города 
Г розного" 07 01 02.0.00.00000 1 708 689,9

Подпрограмма "Дошкольное образование" 07 01 02.1.00.00000 1 708 689,9
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию" 07 01 02.1.01.00000 1 708 689,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 01 02.1.01.00590 100 069,3
иуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 02.1.01.00590 611 100 069,3

Финансовое ооеспечение переданных полномочий в сфере дошкольного 
образования 07 01 02.1.01.41150 1 608 620,6
оуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 02.1.01 41150 611 1 606 120,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 02.1.01 41150 612 2 500,0
Общее образование 07 02 2 294 563,3
Муниципальная программа "Развитие общ его образования города 
Грозного" 07 02 01.0.00.00000 2 294 563,3

Подпрограмма "Общее образование" 07 02 01.1.00.00000 2 294 563,3
Основное мероприятие «Реализация оОразовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их развитию" 07 02 01.1.01.00000 2 294 563,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 02 01.1.01.00590 184 208,2
оуосидии оюджетным учреждениям на ф инансовое оОеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 01.1.01.00590 611 184 208,2

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство в общ еобразовательных учреждениях 07 02 01.1.01.41160 36 247,7
иуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 01.1.01.41160 611 36 247,7

Ф инансовое ооеспечение переданных полномочий в сфере общего 
образования 07 02 01.1.01.41170 2 074 107,4



Страница 7 из 10
иуосидии бюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 01.1.01.41170 611 2 063 045,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 01.1.01.41170 612 11 062,1

Д о п о л н и т е л ь н о е  о б р а з о в а н и е  д е т е й 07 03 140 293,6
М униципальная программа "Развитие общ его образования города 
Г розного" 07 03 01.0.00.00000 70 250,2

Подпрограмма "Дополнительное образование детей" 07 03 01.2.00.00000 70 250,2
Основное мероприятие «Реализация образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию" 07 03 01.2.01.00000 70 250,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 03 01.2.01.00590 70 250,2

субсидии  оюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 01.2.01.00590 611 70 250,2

Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта города 
Грозного" 07 03 03.0.00.00000 70 043,4

Подпрограмма "Развитие культуры" 07 03 03.1.00.00000 70 043,4
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
муниципальных учреждений" 07 03 03.1.05.00000 70 043,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 03 03.1.05.00590 70 043,4

иуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 03.1.05.00590 611 69 878,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 03.1.05.00590 612 165,0

Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л а с ти  о б р а з о в а н и я 07 09 68 786,3
Муниципальная программа "Развитие общ его образования города 
Г розного" 07 09 01.0.00.00000 48 569,8

1 Юдпрограмма "Управление системой общ его и дополнительного 
образования города Грозного" 07 09 01.3.00.00000 48 569,8

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 07 09 01.3.00.00110 17 105,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 01.3.00.00110 121 13 137,5
взносы  по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

07 09 01.3.00.00110 129 3 967,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 07 09 01.3.00.00190 6 300,6
Закупка товаров, раСот, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 07 09 01.3.00.00190 242 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 01.3.00.00190 244 5 550,6

Уплата прочих налогов, сборов 07 09 01.3.00.00190 852 71,0

Уплата иных платежей 07 09 01.3.00.00190 853 79,0
Основное мероприятие "ооеспечение реализации функций 
муниципальных учреждений" 07 09 01.3.01.00000 25 164,2

Ф инансовое ооеспечение переданных полномочий в области 
образования 07 09 01.3.01.41170 25 164,2

Фонд оплаты труда учреждений 07 09 01.3.01.41170 111 18 998,5
Ьзносы по осязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 09 01.3.01.41170 119 5 737,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 01.3.01.41170 244 428,2
Муниципальная программа "Развитие дош кольного оСразования города 
Г розного" 07 09 02.0.00.00000 20 216,5

1 Юдпрограмма " Управление системой дош кольного образования города 
Г розного 07 09 02.2.00.00000 20 216,5

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 07 09 02.2.00.00110 14 399,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 02.2.00.00110 121 11 059,1
взносы  по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

07 09 02.2.00.00110 129 3 339,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 07 09 02.2.00.00190 5 817,5
Закупка товаров, раоот, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 07 09 02.2.00.00190 242 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 02.2.00.00190 244 5 517,5
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 02.2.00.00190 852 120,0
Уплата иных платежей 07 09 02.2.00.00190 853 30,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 174 309,4
К ул ьтур а 08 01 151 427,3
Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта города 
Грозного" 08 01 03.0.00.00000 151 427,3

Подпрограмма "Развитие культуры" 08 01 03.1.00.00000 151 427,3
Основное мероприятие Расходы на ооеспечение деятельности дворцов 
и домов культуры" 08 01 03.1.01.00000 73 949,9

Ф инансовое обеспечение деятельности дворцов и домов культуры 08 01 03.1.01.00590 73 949,9
Суосидии оюджетнь.м учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 03.1.01.00590 611 69 749,9



Страница 8 из 10

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цепи 08 01 03.1.01.00590 612 4 200,0
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности 
библиотек" 08 01 03.1.02.00000 34 435,6

Финансовое обеспечение деятельности библиотек 08 01 03.1.02.00590 34 435,6
иуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 03.1.02.00590 611 32 685,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 03.1.02.00590 612 1 750,0
Основное мероприятие ''Расходы на обеспечение деятельности 
концертных и других организаций исполнительских искусств" 08 01 03.1.03.00000 43 041,8

Ф инансовое обеспечение деятельности концертных и других организаций 
исполнительских искусств 08 01 03.1.03.00590 43 041,8

иуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 03.1.03.00590 611 39 604,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 03.1.03.00590 612 3 437,6

Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л а с ти  кул ь тур ы , ки н е м а т о гр а ф и и 08 0 4 2 2  882,1
Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта города 
Г розного" 08 04 03.0.00.00000 18 882,1

Подпрограмма "Развитие культуры" 08 04 03.1.00.00000 9 048,2
Расходы на мемориал памяти погиоших в оорьое с международным 
терроризмом находящийся на площади Ахмат-Хаджи Кадырова в 
г.Грозном

08 04 03.1.00.00600 2 496,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 03.1.00.00600 244 2 496,2
Основное мероприятие "ОЬеспечение реализации функций 
муниципальных учреждений" 08 04 03.1.04.00000 6 552,0

Расходы на ооеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 04 03.1.04.00590 6 552,0

иуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 04 03.1.04.00590 611 6 352,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 04 03.1.04.00590 612 200,0

Подпрограмма " Обеспечение деятельности в сфере культуры" 08 04 03.3.00.00000 9 833,9

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 08 04 03.3.00.00110 8 347,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 08 04 03.3.00.00110 121 6 411,4
взносы  по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

08 04 03.3.00.00110 129 1 936,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 08 04 03.3.00.00190 1 486,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 08 04 03.3.00.00190 242 380,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 03.3.00.00190 244 1 085,9

Уплата прочих налогов, сборов 08 04 03.3.00.00190 852 10,0

Уплата иных платежей 08 04 03.3.00.00190 853 10,0

Муниципальная программа «Благоустройство города Грозного» 08 04 05.0.00.00000 3 000,0
1 Юдпрограмма «Озеленение, очистка и уборка территории города 
Грозного» 08 04 05.1.00.00000 3 000,0

Ф инансовое ооеспечение на улучшение эстетического оолика города 
Грозного, организация озеленения, очистка и уборка территорий города 
Г розного

08 04 05.1.00.12090 3 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 05.1.00.12090 244 3 000,0

Непрограммные расходы муниципального образования г.Грозный 08 04 99.0.00.00000 1 000,0
Непрограммные мероприятия 08 04 99.9.00.00000 1 000,0

Обеспечение мероприятий в сфере культуры 08 04 99.9.00.00101 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 99.9.00.00101 244 1 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ П О Л И Т И К А 10 77 391,0
Социальное обеспечение населения 10 03 10 6 4 1 ,6

Муниципальная программа "Экономическое развитие города Грозного" 10 03 06.0.00.00000 9 551,6
1 ю дпрограмма "ооеспечение деятельности 1 ]рефектуры Ленинского 
района г.Грозного" 10 03 06.9.00.00000 2 984,9

О беспечение жильем молодых семей (за счет федерального бюджета) 10 03 06.9.00 .L0201 1 524,1
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 06.9.00 .L0201 322 1 524,1
ОЬеспечение жильем молодых семей (за счет респуЬликанского 
бюджета) 10 03 06.9.00.L0202 1 460,8

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 06.9.00.L0202 322 1 460,8
Подпрограмма ооеспечение деятельности 11рефектуры Заводского 
района г.Грозного" 10 03 Об.В.ОО.ООООО 2 984,9

Обеспечение жильем молодых семей (за счет ф едерапьного бюджета) 10 03 06.Б.00.Ю 201 1 524,1
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 06.Б.00.1-0201 322 1 524,1
иоеспечение жильем молодых семей (за счет респуЬликанского 
бюджета) 10 03 06.B.00.L0202 1 460,8

Субсидии гражданам на приобретение жипья 10 03 06.B.00.L0202 322 1 460,8
1 Юдпрограмма ооеспечение деятельности 11рефектуры ОктяЬрьского 
района г.Грозного" 10 03 Об.В.ОО.ООООО 3 581,8



Страница 9 из 10

Обеспечение жильем молодых семей (за счет федерального бюджета) 10 03 06.B.00.L0201 1 828,9

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 06.B.00.L0201 322 1 828,9
ОЬеспечение жильем молодых семей (за счет респуЬликанского 
бюджета) 10 03 06.B.00.L0202 1 752,9

Субсидии граиеданам на приобретение жилья 10 03 06.B.00.L0202 322 1 752,9

Муниципальная программа "Безопасный город" 10 03 08.0.00.00000 1 090,0
1 Юдпрограмма “Йащита населения от чрезвычайных ситуаций на 
территории города Г розного" 10 03 08.4.00.00000 1 090,0

Финансовое оиеспечение мероприятии подпрограммы за щ ш  а 
населения от чрезвычайных ситуаций на территории города Грозного" 
Создания эффективной системы управления в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на территории г.Грозного

10 03 08.4.00.17130 1 090,0

Иные выплаты населению 10 03 08.4.00.17130 360 1 090,0

О х р а н а  с е м ь и  и д е тс тв а 10 04 64  3 8 1 ,0
муниципальная программа "Развитие общ его образования города 
Грозного" 10 04 01.0.00.00000 21 565,0

Подпрограмма "Общее образование" 10 04 01.1.00.00000 21 565,0
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций" 10 04 01.1.02.00000 21 481,2

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 01.1.02.63171 1 053,0
ИосоЬия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 10 04 01.1.02.63171 321 1 053,0

Оплата труда приемного родителя 10 04 01.1.02.63172 549,9
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 10 04 01.1.02.63172 321 549,9

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 10 04 01.1.02.63173 19 878,3
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 10 04 01.1.02.63173 321 19 878,3

исновное мероприятие иказание мер социальной поддержки детям- 
сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
указанной категории детей, а также гражданам, желающ им взять детей 
на воспитание в семью"

10 04 01.1.03.00000 83,8

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лиш енных родительского попечения, в семью 10 04 01.1.03.52600 83,8

1 ЮсоЬия, компенсации, меры социальной поддержки по пуЬличным 
нормативным обязательствам 10 04 01.1.03.52600 313 83,8

Муниципальная программа "Развитие дош кольного образования города 
Г розного" 10 04 02.0.00.00000 42 816,0

Подпрограмма "Дошкольное образование" 10 04 02.1.00.00000 42 816,0
исновное мероприятие ' реализация ооразовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию в части 
компенсации родительской платы за содержание ребенка"

10 04 02.1.02.00000 42 816,0

компенсация части родительской платы за содержание реоенка в 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общ еобразовательную программу дошкольного 
образования

10 04 02.1.02.63160 42 816,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 04 02.1.02.63160 612 42 816,0

Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л а с ти  с о ц и а л ь н о й  п о л и ти ки 10 06 2 3 6 8 ,4
Муниципальная программа "Развитие общ его образования города 
Грозного" 10 06 01.0.00.00000 1 371,1

1 Ю дпрограмма "Управление системой оЬщего и дополнительного 
образования города Г розного" 10 06 01.3.00.00000 1 371,1

На организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству 10 06 01.3.00.41140 1 371,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 01.3.00.41140 121 957,4
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

10 06 01.3.00.41140 129 289,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 01.3.00.41140 244 124,6
Муниципальная программа "Экономическое развитие города Грозного" 10 06 06.0.00.00000 997,3
Подпрограмма "Обеспечение деятельности Мэрии города Г розного" 10 06 06.8.00.00000 997,3
На осуществление деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 10 06 06.8.00.41120 997,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 06.8.00.41120 121 638,3
Взносы по ооязатег.ьному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

10 06 06.8.00.41120 129 192,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 06.8.00.41120 244 166,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 22  7 2 5 ,5
Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л а с ти  ф и зи ч е с ко й  ку л ь т у р ы  и с п о р т а 11 05 22 725,5
Муниципальная программа Развитие культуры и спорта города 
Г розного" 11 05 03.0.00.00000 22 725,5

Подпрограмма " Развитие ф изической культуры и спорта" 11 05 03.2.00.00000 14 542,3
Расходы кс  обеспечение мероприятий в оСласти " Развитие физической 
культуры и спорта" 11 05 03.2.00.00190 14 542,3



Страница 10 из 10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 03.2.00.00190 244 14 542,3
I Юдпрограмма " ооеспечение деятельности в сфере физической 
культуры и спорта" 11 05 03.4.00.00000 8 183,2

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 11 05 03.4.00.00110 7 474,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 11 05 03.4.00.00110 121 5 740,8
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

11 05 03.4.00.00110 129 1 733,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 11 05 03.4.00.00190 708,7
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 11 05 03.4.00.00190 122 28,3

Закупка товаров, раоот, услуг в сфере инф ормационно­
коммуникационных технологий 11 05 03.4.00.00190 242 270,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 03.4.00.00190 244 380,4

Уплата прочих налогов, сборов 11 05 03.4.00.00190 852 10,0
Уплата иных платежей 11 05 03.4.00.00190 853 20,0

Всего расходов 5 955 015,7



Страница 1 из 7

Приложение 10 
к Решению Грозненской городской Думы

ОТ " d /  " O S ,  • [\|о o l<£ /

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограмным направлениям деятельности), видам расходов бюджета города Грозный на 2018 

год

ед. изм.: тыс. руб.

Наименование целевая статья вид расхода на 2018 год

1 2 3 4

Муниципальная программа "Развитие общего образования города 
Г розного"

01.0.00.00000 2 436 319,4

Подпрограмма "Общее образование" 01.1.00.00000 2 316 128,2

Основное мероприятие «Реализация образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их развитию"

01.1.01.00000 2 294 563,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01.1.01.00590 184 208,2

иуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

01.1.01.00590 611 184 208,2

Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 
общеобразовательных учреждениях 01.1.01.41160 36 247,6

иуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

01.1.01.41160 611 36 247,6

Финансовое обеспечение переданных полномочий в сфере общего 
образования 01.1.01.41170 2 074 107,4

иуосидии Оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

01.1.01.41170 611 2 063 045,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 01.1.01.41170 612 11 062,1
Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных 
функций" 01.1.02.00000 21 481,2

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 01.1.02.63171 1 053,0
11особия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 01.1.02.63171 321 1 053,0

Оплата труда приемного родителя 01.1.02.63172 549,9
11особия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 01.1.02.63172 321 549,9

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 01.1.02.63173 19 878,3
11осоЬия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 01.1.02.63173 321 19 878,3
исновное мероприятие иказание мер социальной поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной 
категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в 
семью"

01.1.03.00000 83,8

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 01.1.03.52600 83,8
1 ЮсоОия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 01.1.03.52600 313 83,8

Подпрограмма "Дополнительное образование детей" 01.2.00.00000 70 250,2
Основное мероприятие «Реализация образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию" 01.2.01.00000 70 250,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01.2.01.00590 70 250,2
Суосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

01.2.01.00590 611 70 250,2

11одпрограмма Управление системой общего и дополнительного образования 
города Г розного" 01.3.00.00000 49 941,0

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 01.3.00.00110 17 105,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01.3.00.00110 121 13 137,5
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

01.3.00.00110 129 3 967,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01.3.00.00190 6 300,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 01.3.00.00190 242 600,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01.3.00.00190 244 5 550,6



Страница 2 из 7

Уплата прочих налогов, сборов 01.3.00.00190 852 71,0

Уплата иных платежей 01.3.00.00190 853 79,0

На организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 01.3.00.41140 1 371,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01.3.00.41140 121 957,4
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

01.3.00.41140 129 289,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01.3.00.41140 244 124,7
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функции муниципальных 
учреждений" 01.3.01.00000 25 164,2

Финансовое обеспечение переданных полномочий в области образования 01.3.01.41170 25 164,2

Фонд оплаты труда учреждений 01.3.01.41170 111 18 998,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01.3.01.41170 119 5 737,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01.3.01.41170 244 428,2
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования города 
Г розного" 02.0.00.00000 1 771 722,4

Подпрограмма "Дошкольное образование" 02.1.00.00000 1 751 505,9
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их развитию" 02.1.01.00000 1 708 689,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 02.1.01.00590 100 069,3

иуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

02.1.01.00590 611 100 069,3

Финансовое обеспечение переданных полномочий в сфере дошкольного 
образования 02.1.01.41150 1 608 620,6

иуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

02.1.01.41150 611 1 606 120,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.1.01.41150 612 2 500,0
исновное мероприятие "Реализация ооразовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их развитию в части компенсации 
родительской платы за содержание ребенка"

02.1.02.00000 42 816,0

компенсация части родительской платы за содержание реоенка в 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования

02.1.02.63160 42 816,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.1.02.63160 612 42 816,0
11одпрограмма " Управление системой дошкольного образования города 
Г розного 02.2.00.00000 20 216,5

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 02.2.00.00110 14 399,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02.2.00.00110 121 11 059,1
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

02.2.00.00110 129 3 339,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 02.2.00.00190 5 817,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 02.2.00.00190 242 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02.2.00.00190 244 5 517,5
Уплата прочих налогов, сборов 02.2.00.00190 852 120,0
Уплата иных платежей 02.2.00.00190 853 30,0
Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта города 
Г розного" 03.0.00.00000 263 078,3

Подпрограмма "Развитие культуры" 03.1.00.00000 230 518,9

Расходы на мемориал памяти погибших в борьбе с международным 
терроризмом находящийся на площади Ахмат-Хаджи Кадырова в г.Грозном

03.1.00.00600 2 496,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03.1.00.00600 244 2 496,2
Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности дворцов и 
домов культуры" 03.1.01.00000 73 949,9

Финансовое обеспечение деятельности дворцов и домов культуры 03.1.01.00590 73 949,9
иуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

03.1.01.00590 611 69 749,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 03.1.01.00590 612 4 200,0

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности библиотек" 03.1.02.00000 34 435,6

Финансовое обеспечение деятельности библиотек 03.1.02.00590 34 435,6
иуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

03.1.02.00590 611 32 685,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 03.1.02.00590 612 1 750,0
Основное мероприятие Расходы на обеспечение деятельности концертных и 
других организаций исполнительских искусств” 03.1.03.00000 43 041,9
Финаниивое ооеспечение деятельности концертных и других организаций 
исполнительских искусств 03.1.03.00590 43 041,9
Суосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

03.1.03.00590 611 39 604,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 03.1.03.00590 612 3 437,6



Страница 3 из 7
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений" 03.1.04.00000 6 552,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 03.1.04.00590 6 552,0

иуосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

03.1.04.00590 611 6 352,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 03.1.04.00590 612 200,0
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений" 03.1.05.00000 70 043,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 03.1.05.00590 70 043,3

Суосидии оюджетным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

03.1.05.00590 611 69 878,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 03.1.05.00590 612 165,0

Подпрограмма " Развитие физической культуры и спорта" 03.2.00.00000 14 542,3
Расходы на ОЬеспечение мероприятий в области 11 Развитие физической 
культуры и спорта" 03.2.00.00190 14 542,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03.2.00.00190 244 14 542,3

Подпрограмма " Обеспечение деятельности в сфере культуры" 03.3.00.00000 9 833,9

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 03.3.00.00110 8 347,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03.3.00.00110 121 6411,4
Ьзносы по осязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

03.3.00.00110 129 1 936,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 03.3.00.00190 1 486,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 03.3.00.00190 242 380,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03.3.00.00190 244 1 085,9

Уплата прочих налогов, сборов 03.3.00.00190 852 10,0

Уплата иных платежей 03.3.00.00190 853 10,0
1 Юдпрограмма" ОЬеспечение деятельности в сфере физической культуры и 
спорта" 03.4.00.00000 8 183,2

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 03.4.00.00110 7 474,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03.4.00.00110 121 5 740,8
взносы по осязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

03.4.00.00110 129 1 733,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 03.4.00.00190 708,7
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 03.4.00.00190 122 28,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 03.4.00.00190 242 270,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03.4.00.00190 244 380,4

Уплата прочих налогов, сборов 03.4.00.00190 852 10,0

Уплата иных платежей 03.4.00.00190 853 20,0
Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство города 
Грозного» на 2016-2020 гг. 04.0.00.00000 179 008,2

Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере городского хозяйства» 04.1.00.00000 39 733,2

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 04.1.00.00110 12 420,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04.1.00.00110 121 9 539,3
ьзносы по осязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

04.1.00.00110 129 2 880,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 04.1.00.00190 1 863,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 04.1.00.00190 122 29,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 04.1.00.00190 242 386,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.1.00.00190 244 1 447,0
Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению спецтехники 04.1.02.00000 20 000,0
Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению спецтехники 04.1.02.12130 20 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.1.02.12130 244 20 000,0
Финансовое обеспечение мероприятий по изготовлению аншлагов 04.1.03.00000 1 450,0
Финансовое обеспечение мероприятий по изготовлению уличных аншлагов и 
номерных знаков 04.1.03.21110 1 450,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.1.03.21110 244 1 450,0
I Юдпрограмма Содержание и капитальный ремонт жилищного фонда города 
Г розного" 04.1.10.00000 4 000,0

Финансовое обеспечение для своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет взносов 
собственников помещений в таких домах на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, бюджетных средств и иных не 
запрещенных законом источников финансирования;
Содержание муниципального жилищного фонда, обеспечение его сохранности

04.1.10.12000 4 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 04.1.10.12000 243 4 000,0

Подпрограмма «Экология и окружающая среда» 04.3.00.00000 2 775,0



Страница 4 из 7
Финансовое ооеспечение для потреоностеи населения, предприятии и 
организаций города в услугах утилизации (захоронения) ТБО. 
Обеспечение экологической безопасности объектов, используемых для 
утилизации (захоронения) ТБО,

04.3.00.12020 2 775,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.3.00.12020 244 2 775,0

Подпрограмма «Водоснабжение и водоотведение города Грозного» 04.5.00.00000 136 500,0
~~ятедеждои 'и зсрфб^-квнби оасстэ скетемы

водоснабжения и водоотведения города, обеспечение потребителей услугами 
водоснабжения и водоотведения, отвечающих по качеству установленным 
нормативным требованиям, обеспечение охраны источников водоснабжения 
города

04.5.00.12040 136 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 04.5.00.12040 243 10 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.5.00.12040 244 126 500,0

Муниципальная программа «Благоустройство города Грозного» 05.0.00.00000 476 765,4

Подпрограмма «Озеленение, очистка и уборка территории города Грозного» 05.1.00.00000 169 000,0

Финансовое обеспечение на реализацию мероприятий в области водного 
хозяйства (содержание комплекса "Грозненское море" 05.1.00.12010 36 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.1.00.12010 244 36 000,0

Финансовое обеспечение на улучшение эстетического облика города Грозного, 
организация озеленения, очистка и уборка территорий города Грозного

05.1.00.12090 133 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.1.00.12090 244 133 000,0

Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог, мостов и тротуаров» 05.2.00.00000 160 395,0

Финансовое обеспечение для надлежащего санитарного состояния 
автомобильных дорог, мостов и тротуаров на территории города Г розного

05.2.00.12100 160 395,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.2.00.12100 244 160 395,0

Подпрограмма «Содержание сетей наружного освещения» 05.3.00.00000 66 361,2
Финансовое ооеспечение для повышения качества и комфортности 
инфраструктуры городской среды посредством обеспечения уличного 
освещения и повышения энергетической эффективности установок наружного 
освещения на территории г. Грозного

05.3.00.12110 66 361,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.3.00.12110 244 66 361,2

Подпрограмма «Капитальный и ямочный ремонт автомобильных дорог» 05.4.00.00000 81 009,2

Финансовое обеспечение для сохранности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, увеличение срока службы дорожных покрытий, 
улучшение технического состояния муниципальных дорог

05.4.00.12120 81 009,2

Закупка товаров, работ, услуг в ^елях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05.4.00.12120 243 21 009,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.4.00.12120 244 60 000,0

Муниципальная программа "Э кономическое развитие города Г розного" 06.0.00.00000 444 845,6

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью г.Грозного" 06.1.00.00000 37 174,6

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 06.1.00.00110 19 924,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 06.1.00.00110 121 15 302,6
взносы по ооязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

06.1.00.00110 129 4 621,4

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 06.1.00.00190 6 945,6
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 06.1.00.00190 122 140,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 06.1.00.00190 242 1 373,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06.1.00.00190 244 5 372,0
Уплата прочих налогов, сборов 06.1.00.00190 852 30,0
Уплата иных платежей 06.1.00.00190 853 30,0

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и реализации единой 
политики в сфере владения, пользования и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности города Грозного и земельных 
отношений на территории муниципального образования

06.1.00.11180 10 305,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06.1.00.11180 244 10 305,0
Подпрограмма жилищная политика города Грозного 06.3.00.00000 13 267,3
Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 06.3.00.00110 11 822,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 06.3.00.00110 121 9 080,3
взносы по ооязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

06.3.00.00110 129 2 742,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 06.3.00.00190 1 444,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 06.3.00.00190 242 174,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06.3.00.00190 244 1 227,7
Уплата прочих налогов, сборов 06.3.00.00190 852 22,4
Уплата иных платежей 06.3.00.00190 853 20,0
Подпрограмма "Архитектура и градостроительство города Грозного 06.4.00.00000 35 339,1
Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 06.4.00.00110 15 845,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 06.4.00.00110 121 12 170,2



Страница 5 из 7
ьзносы по ооязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

06.4.00.00110 129 3 675,4

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 06.4.00.00190 19 493,5
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 06.4.00.00190 122 297,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 06.4.00.00190 242 488,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06.4.00.00190 244 18 662,4

Уплата прочих налогов, сборов 06.4.00.00190 852 30,0

Уплата иных платежей 06.4.00.00190 853 15,0
1 Юдпрограмма "Повышение качества муниципальных услуг на базе 
многофункциональных центров города Г розного" 06.5.00.00000 11 115,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 06.5.00.00590 11 115,9
иуосидии автономным учреждениям на финансовое ооеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

06.5.00.00590 621 11 115,9

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Мэрии города Грозного" 06.8.00.00000 191 663,0

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 06.8.00.00110 73 296,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 06.8.00.00110 121 56 295,1
ьзносы по ооязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

06.8.00.00110 129 17 001,1

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 06.8.00.00111 2 875,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 06.8.00.00111 121 2 208,5
взносы по ооязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

06.8.00.00111 129 667,0

Расходы по оплате труда муниципальных органов 06.8.00.00112 6 543,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 06.8.00.00112 121 5 025,8
взносы по ооязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

06.8.00.00112 129 1 517,8

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 06.8.00.00113 15 765,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 06.8.00.00113 121 12 108,7
взносы по ооязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

06.8.00.00113 129 3 656,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 06.8.00.00190 55 798,2
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 06.8.00.00190 122 2 302,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 06.8.00.00190 242 12 690,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06.8.00.00190 244 40 605,8

Уплата прочих налогов, сборов 06.8.00.00190 852 100,0

Уплата иных платежей 06.8.00.00190 853 100,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 06.8.00.00191 234,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 06.8.00.00191 122 234,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 06.8.00.00192 в 782,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 06.8.00.00192 122 704,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 06.8.00.00192 242 1 465,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06.8.00.00192 244 4 523,8
Уплата прочих налогов, сборов 06.8.00.00192 852 60,0
Уплата иных платежей 06.8.00.00192 853 30,0
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов 06.8.00.00193 25 953,4
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 06.8.00.00193 122 1 700,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 06.8.00.00193 242 1 884,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06.8.00.00193 244 22 079,4
Уплата прочих налогов, сборов 06.8.00.00193 852 200,0
Уплата иных платежей 06.8.00.00193 853 90,0
Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Мэрии 
города Г розного 06.8.00.00590 3 416,5

Фонд оплаты труда учреждений 06.8.00.00590 111 2 463,0
Взносы по ооязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 06.8.00.00590 119 743,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06.8.00.00590 244 209,7
На осуществление деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 06.8.00.41120 997,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 06.8.00.41120 121 638,3
Взноса! по ооязате.нпному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

06.8.00.41120 129 192,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06.8.00.41120 244 166,3
1 Юдпрограмма "Обеспечение деятельности 11рефектуры Ленинского района 
г.Грозного" 06.9.00.00000 45 810,8



Страница 6 из 7

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 06.9.00.00110 36 036,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 06.9.00.00110 121 27 677,9
Ьзносы по ооязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

06.9.00.00110 129 8 358,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 06.9.00.00190 6 789,2
Закупка товаров, раЬот, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 06.9.00.00190 242 255,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06.9.00.00190 244 6 384,2

Уплата прочих налогов, сборов 06.9.00.00190 852 100,0

Уплата иных платежей 06.9.00.00190 853 50,0

Обеспечение жильем молодых семей (за счет федерального бюджета) 06.9.00.L0201 1 524,1

Субсидии гражданам на приобретение жилья 06.9.00.L0201 322 1 524,1

Обеспечение жильем молодых семей (за счет республиканского бюджета) 06.9.00. L0202 1 460,8

Субсидии гражданам на приобретение жилья 06.9.00.L0202 322 1 460,8
Подпрограмма "ОЬеспечение деятельности 11рефектуры Старопромысловского 
района г.Грозного" Об.А.ОО.00000 34 310,8

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 06 .А.00.00110 28 286,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 06.А .00.00110 121 21 725,7
ьзносы по осязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

06.А. 00.00110 129 6 561,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 06.А .00.00190 6 024,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий Об.А.ОО.00190 242 561,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг Об.А.ОО.00190 244 5 293,0

Уплата прочих налогов, сборов 06. А .00.00190 852 100,0

Уплата иных платежей 06. А.00.00190 853 70,0
Подпрограмма "ОЬеспечение деятельности Префектуры Заводского района 
г.Грозного" Об.В.ОО.ООООО 37 809,4

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 06.Б.00.00110 28 352,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 06.Б.00.00110 121 21 776,4
ьзносы по ооязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

06.Б.00.00110 129 6 576,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 06.Б.00.00190 6 471,6
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 06.Б.00.00190 122 10,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 06.Б.00.00190 242 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06.Б.00.00190 244 5 356,8

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 06.Б.00.00190 851 804,8

Уплата прочих налогов, сборов 06.Б.00.00190 852 50,0
Уплата иных платежей 06.Б.00.00190 853 50,0

Обеспечение жильем молодых семей (за счет федерального бюджета) 06.5.00X0201 1 524,1
Субсидии гражданам на приобретение жилья 06.B.00.L0201 322 1 524,1

Обеспечение жильем молодых семей (за счет республиканского бюджета) 06.Б.00.!_0202 1 460,8

Субсидии гражданам на приобретение жилья 06.B.00.L0202 322 1 460,8
1 Юдпрограмма "ОЬеспечение деятельности 11рефектуры ОктяЬрьского района 
г.Грозного" Об.В.ОО.ООООО 38 354,7

Расходы по оплате труда работников муниципальных органов 06.В.00.00110 28 352,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 06.В.00.00110 121 21 776,4
ьзносы по ооязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

06.В.00.00110 129 6 576,4

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 06.В.00.00190 6 420,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 06.В.00.00190 122 11,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 06.В.00.00190 242 350,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06.В.00.00190 244 5 859,0
Уплата прочих налогов, сборов 06.В.00.00190 852 100,0
Уплата иных платежей 06.В.00.00190 853 100,0
Обеспечение жильем молодых семей (за счет федерального бюджета) 06.B.00.L0201 1 828,9
Субсидии гражданам на приобретение жилья 06.в.00.ю201 322 1 828,9

Обеспечение жильем молодых семей (за счет республиканского бюджета) 06.B.00.L0202 1 753,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 06.B.OO.LO2O2 322 1 753,0

Муниципальная программа '* Управление муниципальными финансами" 07.0.00.00000 100 196,9
1 Юдпрограмма Организация бюджетного процесса в городе 1 розном " 
Обеспечение реализации муниципальной программы" 07.1.00.00000 45 000,0
Финансовое ооеспечение мероприятии подпрограммы ирганизация 
бюджетного процесса в городе Грозном" Резервный фонд администраций 
муниципального образования"

07.1.00.17030 45 000,0

Закупка товаров, раоот, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 07.1.00.17030 242 200,0



Страница 7 из 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07.1.00.17030 244 24 155,5

Уплата иных платежей 07.1.00.17030 853 636,8

Резервные средства 07.1.00.17030 870 20 007,7
Подпрограмма "ОЬеспечение реализации муниципальной программы" 
Управление муниципальными финансами" 07.2.00.00000 55 196,9

Расходы на оплату труда работников государственных органов 07.2.00.00110 32 325,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07.2.00.00110 121 24 827,9
взносы по ооязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

07.2.00.00110 129 7 498,0

Расходы на обеспечение функций государственных органов 07.2.00.00190 19 950,2
Закупка товаров, раЬот, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 07.2.00.00190 242 5 028,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07.2.00.00190 244 14 897,6

Уплата прочих налогов, сборов 07.2.00.00190 852 14,6

Уплата иных платежей 07.2.00.00190 853 10,0
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно­
коммуникационных технологий 07.2.00.18020 2 920,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 07.2.00.18020 242 2 920,8

Муниципальная программа "Безопасны й город" 08.0.00.00000 71 944,0
Подпрограмма "Защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории 
города Г розного" 08.4.00.00000 71 944,0
ч̂ инансо'нъы ооеспемениё маропрйяти'й подлрограммвг защита насалуния ит 
чрезвычайных ситуаций на территории города Грозного" Создания 
эффективной системы управления в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории 
г.Грозного

08.4.00.17130 71 944,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08.4.00.17130 244 4 209,8

Иные выплаты населению 08.4.00.17130 360 1 090,0

Резервные средства 08.4.00.17130 870 66 644,2

Муниципальная программа "Формирование городской среды" 09.0.00.00000 210 135,5
Муниципальная программа ’Формирование городской среды" 09.0.00.00000 210 135,5
Финансовое ооеспечение мероприятии по олагоустроиству дворовых 
территорий многоквартирных домов в г. Г розном, а также территорий общего 
пользования (парки, скверы и т.д.)

09.0.01.00000 195 135,5

1 Юддержка государственных программ субъектов РФ и муниципальных 
программ формирование современной городской среды 09.0.01.L5550 195 135,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 09.0.01.L5550 244 195 135,5
Финансовое ооеспечение мероприятие по олагоустроиству дворовых 
территорий многоквартирных домов в г. Грозном, а также территорий общего 
пользования (парки, скверы и т.д.).

09.0.02.00000 15 000,0

Финансовое ооеспечение мероприятие по олагоустроиству дворовых 
территорий многоквартирных домов в г. Грозном, а также территорий общего 
пользования (парки, скверы и т.д.).

09.0.02.М6660 15 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 09.0.02.М6660 244 15 000,0
Непрограммные расходы муниципального образования г.Грозный 99.0.00.00000 1 000,0
Непрограммные мероприятия 99.9.00.00000 1 000,0
Обеспечение мероприятий в сфере культуры 99.9.00.00101 1 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 99.9.00.00101 244 1 000,0

В сего  расходов 5 955 015,7


